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Vaše veľkonočné pokušenie
sa začalo už vo februári, keď
ste dostali katalóg s jarnou
výzdobou. Mohli ste si síce o−
pakovať, že sú to zbytočne
vyhodené peniaze, ale nako−
niec ste si objednali aspoň
maličkosť. Váš vyzdobený prí−
bytok tak vyzerá dokonale a
vy ste na to právom pyšná.

Ďalšia etapa práce vás čaká od štvrtka. Najskôr
sa rozhodnete, že tento rok privítate šibačov a
návštevy inak než v minulosti, a už vo štvrtok
začnete na tom pracovať. Sobota a nedeľa pre−
behnú v najlepšom poriadku a slovám obdivu ne−
bude konca−kraja. Ale pozor si musíte dať v pon−
delok. Mesiac bude v znamení Škorpióna a po−
četní hostia budú vašu snahu komentovať tak, že
nebudete vedieť, či sa máte na nich usmievať, a−
lebo hnevať.

Veľká noc je pre vás vždy ná−
ročná a tento rok bude mimo−
riadne. Ak ostanete doma, ris−
kujete zbytočné hádky. Nena−
stal už čas, aby ste s partne−
rom porušili dlhoročný zvyk a
vyrazili niekam, kde sa Veľká
noc slávi inak ako u nás? Po−
kiaľ lyžujete, uvažujte o kráse
talianskych hôr, kde budete
mať nad hlavou krásne blankytné nebo. Ak nely−
žujete, premýšľajte o hoteli, kde môžete chodiť
celý deň v kúpacom plášti po vyhriatych kera−
mických dlaždiciach. Určite si presaďte sviatky
podľa svojich predstáv a tvrdo odmietnite šiba−
čov, ktorí u vás len zadarmo pijú a jedia.

Opäť sa ukáže, že ste majster−
kou improvizácie a že zvládnete
aj situáciu, ktorá by iných zrazila
do kolien. Ste veľmi vyťažená,
pretože Veľká noc je predo dver−
mi. Zároveň nechcete, aby rodi−
na prišla o tradičné oslavy. K prí−
prave sa dostanete vlastne až v
piatok večer, ale ničomu to ne−

uškodí. Na rozdiel od ostatných dokážete využiť
energiu, ktorú dostávate od Slnka v znamení Ba−
rana, aj nápaditosť, o ktorú sa vám stará Mesiac
v znamení Váh. Tento rok budete piecť z jedné−
ho cesta, ale naplníte ho tak, že to nikto nespo−
zná. Farbenie vajíčok sa síce urýchliť nedá, ale vy
to prenecháte deťom a svojmu partnerovi.

Veľká noc vám prinesie starosti
i radosti. Starosti budete mať o
deti, ktorých prázdniny spadajú
do vášho najväčšieho časové−
ho vyťaženia, preto si nemôže−
te vziať dovolenku. Našťastie
máte kamarátku alebo babičku,
ktorá vám sama ponúkne po−
moc. Vďaka priateľskej ponuke
môžete pokojne pracovať a ne−
musíte mať obavy, čo sa deje doma. Radosť si u−

robíte už v polovičke marca, keď sa rozhodnete,
že sa naučíte nový spôsob zdobenia vajíčok. Ob−
vyklé zdobenie pomocou vosku alebo škrabania
vám pripadá príliš fádne, a tak sa s chuťou na−
učíte obháčkovať vajíčka alebo zdobiť ich drôtiko−
vaním. 

Ide o sviatky, ktoré by ste si
radšej odpustili. Jediné, čo
bude pozitívne, je jeden
voľný deň navyše. S nadše−
ním sa však vyberiete do
obchodov kúpiť si niečo no−
vé. Zistíte, že dôslednosť, s
ktorou ste držali diétu, sa
vám oplatila. Schudli ste a
vyhliadnuté veci vám veľmi

pristanú. Nová vizáž a sebavedomie, ktoré ste
tým získali, vám môžu priviesť do cesty človeka,
ktorý ide na vás oči nechať a vôbec sa netají tým,
že túži získať vašu lásku. Zabudnite na vžité
predstavy, že mesiacom lásky je máj, a využite
voľný deň navyše na prehĺbenie existujúcich vzťa−
hov.

Veľkú noc využijete nielen na
upratovanie, pečenie a farbe−
nie vajíčok, ale aj ako podnet
na upratovanie, ktoré by ste si
mali urobiť sama v sebe. I keď
to nie je príjemné, je potrebné,
aby ste sa zamysleli nad svo−
jimi vzťahmi a rozhodli sa ob−
medziť tie, ktoré vás len vyčer−
pávajú a nič pozitívne vám ne−
prinášajú. Bolo by fajn, keby
ste dokázali zo svojho života vylúčiť ľudí, ktorí sa
len sťažujú, nič im nie je dosť dobré a na váš prí−
stup hľadať vo všetkom to dobré sa pozerajú ako
na detinskosť. Problém môže nastať, ak títo ľudia
patria k seniorom. 

Tradície síce  dodržiavate,
ale tento rok uvažujete o ne−
jakej zmene. Začať môžete
výzdobou, pre ktorú si tento
rok vyberiete ako hlavný mo−
tív narcisy.  Vzhľadom na va−
šu povahu a na to, že sa
vám sprievody cudzích ľudí
vo vašom upratanom domo−
ve nepozdávajú, môžete sa

rozhodnúť, že v pondelok nebudete očakávať ši−
bačov a namiesto toho vyrazíte na hory alebo ce−
lodenný výlet. 

Tento rok máte veľa práce a
navyše prišla Veľká noc tak
skoro, že ju zaregistrujete až
na poslednú chvíľu. Ako sveta−
znalá žena sa posadíte k počí−
taču a na internete sa pokúsi−
te nájsť akciu, ktorá by bavila
vaše deti, partnera i vás a ne−

vyžadovala by veľké prípravy. Určite nájdete
niečo, podľa čoho sa deti naučia ozdobovať va−
jíčka, manžel si spomenie na pletenie korbáča
a vy sa poučíte o príprave tradičného pečiva.
Doma potom s pomocou všetkých členov rodi−
ny upečiete vianočku, pridáte deťmi ozdobené
kraslice a vytvoríte si tak peknú sviatočnú at−
mosféru. Šibačov bude tento rok menej.

Pre ženu, ktorá má rada
ťažké úlohy, je Veľká noc
tvrdým orieškom, na ktorý
sa chystá už od pôstu. Roz−
hodli ste sa tento rok dodr−
žiavať tradície a pre svoj
zámer ste získali i rodinu.
Zaujímavá zábava to bude
pre deti, ktoré majú prázd−

niny a s nadšením sa spolu s vami pustia do
pečenia zákuskov, farbenia vajec a prípravy
veľkonočných ozdôb. Spoločná práca zbližuje a
vy sa dočkáte chvíle, keď budete spolu hovoriť
i o veciach, ktoré zvyčajne obe strany zahan−
bujú. 

Pretože sviatky jari sú i
sviatkami mláďat, mali by
ste menším deťom dopriať
kontakt s novým životom.
Kvetiniek vonku síce ešte
veľa nebude, ale doma si
môžete vypestovať naprí−
klad žeruchu. Ďalšiu zába−
vu vám môže poskytnúť

zoologická záhrada, kde si môžete spoločne
pozrieť nedávno narodené mláďatá. Nemali by
ste vynechať zdobenie vajíčok netradičnými
technikami. Vzdať by ste sa naopak mali prí−
pravy jedál, ktoré sú síce tradičné, ale ktoré ni−
kto z rodiny nejedáva, takže to nakoniec dáte
buď priateľom, zvieratám alebo vyhodíte. 

Na Veľkú noc budete musieť riešiť city, ktoré ste
si zatiaľ nepripúšťali. Vznikne problém, pretože
ľuďom okolo seba neradi ubli−
žujete. Niekomu totiž budete
musieť povedať, aby s vami
vo svojich životných plánoch
nepočítal. Nebude to ľahké a
mali by ste radšej poprosiť
svoju kamarátku, aby vás du−
ševne podporila. V ďalšej eta−
pe by bolo lepšie, aby ste šli
lyžovať alebo k príbuzným na dedinu, prípadne
niekam, kde sa budete musieť venovať niečomu
inému než zvyčajne. Po niekoľkých dňoch zistí−
te, že ste sa zachovali prezieravo a môžete byť
na seba hrdá. 

Veľká noc vás postaví pred
dilemu, ktorá vám zo začiat−
ku bude pripadať neriešiteľ−
ná. Pretože nechcete, aby
sladkosti dostávali len chlap−
ci, zatiaľ čo vaše dievčatko
nedostane nič, akurát tak
pár na zadok korbáčom, roz−
hodli ste sa, že tento rok na−
stal čas na zmenu. Prvú zá−

bavu si užijete, keď  budete s partnerom scho−
vávať po byte veľkonočné vajíčka, a o ďalšiu sa
postarajú vaše deti, ktoré ich budú s nadšením
hľadať. Dočkáte sa veľkej pochvaly od svojej
dcérky. Dokonalosť vášho nápadu sa zavŕši vo
chvíli, keď vy sama nájdete zabudnutú čokolád−
ku a s chuťou sa do nej zahryznete. 

NA TENTO TÝŽDEŇ − VÝNIMOČNE LEN PRE ŽENY, KEDŽE MUŽI MAJÚ 
ZVÄČŠA VEĽKONOČNÝ OSUD ROVNAKÝ VO VŠETKÝCH ZNAMENIACH ☺
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Len čo skončilo predchádzajúce 
kolo obľúbenej detskej súťaže v Po−
kroku, už nás oslovujú rodičia, sta−
rí i krstní rodičia roztomilých drob−
čekov, kedy vyhlásime ďalšie. Ten
moment je tu − opäť vyhlasujeme
súťaž Detská tvár Pokroku.  Oproti
minulým kolám sme upravili pod−
mienky súťaže a to, že do nej mô−
žete prihlasovať deti od 1 do 4 ro−
kov (vek platí v čase prihlásenia do
súťaže).  
Fotografie detí, ich krátke charakte−
ristiky, kontakt prihlasujúceho, ako
aj súhlas jedného z rodičov so za−
radením dieťaťa do súťaže a uverej−
nením jeho fotografie v novinách,
nám prineste do redakcie osobne
alebo pošlite poštou na adresu 

Redakcia Pokrok, Ul. SNP č. 29, 
990 01 Veľký Krtíš. 

Prípadné otázky vám radi 
zodpovieme na čísle 48 303 42. Tešíme sa na roztomilé fotky a vtipné komentáre opisujúce vaše ratolesti.   Vaša redakcia Pokrok 

Celkovo až 658 trofejí mohli návštevníci obdivovať na okresnej chovateľskej prehliadke, ktorá bola v
priestoroch kultúrneho domu vo V. Krtíši od 16. do 20. 3. 2010. Z toho bolo až  77 medailových trofejí,
keď 12 bolo zlatých, 23 strieborných a 42 bronzových. 

Medailová žatva na výstave poľovníkov

Výstavu poľovných trofejí si prišiel pozrieť aj primátor V. Krtíša Ing. Dalibor Surkoš. Hostí privítali predstavitelia Obvodnej poľovníckej
komory zľava: Ing. Ivan Vaňo, Ing Miroslav Hudec (predseda) a Mgr. Peter Kušík, ktorý hovoril o hospodárskych výsledkoch poľovných
združení v roku 2010.                                                                                                                                               −pg−

Na výstave trofejí však mohli
návštevníci vidieť aj unikátne
zhody, ako napr. dvoje zaklies−
nené parožie danielov, ktorí
pravdepodobne súperili o sa−
micu a tak sa do seba zaklies−
nili, že sa nedokázali oddeliť a
spolu aj uhynuli. 

Na vystavených stoloch
sa vynímali naaranžované
ručne vyrobené kraslice,
ručne vyšívané dečky a ob−
rusy, rôzne výrobky z papie−
ra, špagátu, obrazy z dreva
a iné dekorácie. Podľa slov
vedúcej klubu Anny Králiko−
vej a predsedu ZO Ivana To−
mašíka, ich členovia, ktorých
je v Modrom Kameni približ−
ne osemdesiatšesť, sa po−
čas roka nenudia a stretáva−
jú sa na spoločných akciách
a posedeniach. Touto výsta−
vou chceli telesne postihnutí
priblížiť veľkonočné zvyky a
tradície aj mladým ľuďom.
Je však na škodu, že mlá−
dež ručné práce už toľko ne−
zaujímajú.               − edit − 

Veľkonočné dekorácie si vyrobili vlastnoručne
Šikovné žienky zo Základnej organizácie Slovenského zväzu telesne postihnutých v Modrom Ka−

meni pripravili výstavu ručných prác a kraslíc k Veľkej noci, ktorú si mohli návštevníci pozrieť od 4.
do 6.apríla v miestnom klube, kde sa raz do týždňa schádzajú jeho členovia. 

Na stoloch sa vynímali vkusne 
naaranžované

veľkonočné dekorácie.

Na výstave sa stretla staršia i mladšia generácia (zľava): Mgr. Janka
Kvietiková, Mgr. Mária Kvietiková, Oľga Matejkinová, Anna Králiková,
Šarlota Bariaková, Magdaléna Pihuličová.   
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* ZEMIAKOVÉ PAGÁÈE -
LÍSTKOVÉ

Potrebujeme:  3 hrnčeky polohru−
bej múky, 2 dkg kvasníc /dcl vlaž−
ného mlieka, l kocka cukru/, 1 ká−
vová lyžička soli, 1 dcl oleja, 3 − 4
uvarené a vychladnuté zemiaky, 1
Heru. 
Postup: Zo surovín vypracujeme
cesto a necháme vykysnúť. Po−
tom rozvaľkáme na pomúčenej
doske, nastrúhame zemiaky a Heru.
Cesto poskladáme a necháme v  teple
vykysnúť 20 minút. Potom cesto znovu
rozvaľkáme a postup opakujeme 3−krát,
a už môžeme vykrajovať pagáče,
ktoré potrieme žĺtkom ochuteným
vegetou. Na vrch môžeme postrú−
hať syr, sézam.

* ZEMIAKOVÉ PAGÁÈIKY
Suroviny: 25 dkg uvarených pre−
lisovaných zemiakov, 25 dkg He−
ry alebo iný tuk, 25 dkg polohru−
bej múky, 1 vajce a trošku soli. 
Postup: Uvedený materiál spolu
zmiesime, rozvaľkáme a 3−krát po
krátkom čase prekladáme. Potom
necháme na chladnom mieste
stáť 3−4 hod. Vyvaľkáme a vykra−
jujeme pagáčiky, potrieme žĺtkom
a pečieme v horúcej rúre.

* ZEMIAKOVÉ PAGÁÈIKY -
KYSNUTÉ 

Potrebujeme: 1 kg výberovej polo−
hrubej múky, 1/2 kg varených po−
strúhaných zemiakov, 2,5 dcl ole−
ja, 10 dkg kvasníc aj menej, 1 prá−
šok do pečiva, 1 polievková lyžica
kryštálového cukru, soľ, mlieko na
kvások.

Postup: Všetko zmiesime a ne−
cháme dobre vykysnúť.
Vykrajovať treba väčšou
formičkou pagáče, ukla−

dať na vymastený plech.
Vrch potrieť rozšľahaným žĺtkom v
mlieku a piecť v horúcej rúre. Z
dávky sú dva plechy. Možno piecť
aj z polovice dávky.

* ŠÚPANÉ PAGÁÈE 
Suroviny:  1/2 kg hladkej múky
špeciál, 20 dkg strúhaného syru
eidam alebo údeného, 1 Palma−
rin, 1 šľahačkovú smotanu, 2 vaj−
cia,1 dcl mlieka, soľ, 7 dkg kvas−
níc.
Postup: Kvások zmiesme okrem
syru, po vykysnutí rozvaľkáme a
potrieť 1/2 masla, zložiť a ešte 2 −
3−krát pregúľať. Potriemeť rozšľa−
haným žĺtkom v mlieku a posypať
strúhaným syrom.

* SLANÝ KOLÁÈ PLNENÝ
SO SYROM 

Na cesto potrebujeme: 60 dkg po−
lohrubej výberovej múky,
4 dcl mlieka, 1 dcl oleja, 2 kávové
lyžičky soli, 5 dkg kvasníc.
Plnka: 1 Hera, 2 žĺtky, 3 ks troj−
uholníkov NIVA alebo 25 dkg spo−
lu zmiesiť.

Postup: Spracujeme cesto, rozde−
líme na 3 alebo 4 bochníky. Boch−
níky rozvaľkáme a natrieme pln−
kou, zvinieme do závinu, vrch zá−
vinu ozdobne nožom nakrojíme
do pílkového vzoru, potrieme žĺt−
kom a posypeme sézamom.

* SLANÉ PAGÁÈIKY 
Suroviny:  30 dkg hladkej múky,
1 stužený tuk Cera, 2 dcl kyslej
smotany, 1 kávová lyžička soli.

Postup: Suroviny spolu zmiesime
na hladké cesto, ktoré na noc ulo−
žíme do chladu. Cesto rozvaľká−
me na hrúbku 1 cm a vykrajujeme
pagáčiky alebo tyčinky. Potrieme
žĺtkom, ktorý sme rozmiešali s
mliekom a posypeme údeným sy−
rom. Pečieme v horúcej rúre. Pa−
gáče sú lístkové.

* BRYNDZOVÉ PAGÁÈIKY
Potrebujeme: 50 dkg polohrubej
múky, 1 Hera, 25 dkg bryndze, 2
žĺtky , 2 dcl kyslej smotany, 1 ká−
vová lyžička soli, 3 dkg droždia
(1dcl vlažného mlieka a trošku so−
li).
Postup: Droždie necháme vykys−

núť. Heru rozmiesime s múkou,
bryndzou, pridáme droždie, žĺtky,
soľ a smotanu. Potom hodinu ne−
cháme kysnúť na teplom mieste.
Vyvaľkáme na hrúbku 2 cm, vy−
krajujeme pagáčiky, ktoré potrie−

me vajíčkom. Necháme ich
kysnúť ešte 15 minút a po−
tom pečieme v neveľmi ho−
rúcej rúre 10−15 minút. Tie−

to pagáče zostanú celé dni mäk−
ké.

* TVAROHOVÉ PAGÁÈIKY
Suroviny:  50 dkg polohrubej mú−
ky,  50 dkg tvarohu, 1 Hera,  1 ce−
lé vajce, 1 prášok do pečiva, 1 ká−
vová lyžička soli.
Postup: Všetko spolu zmiesiť, dať
na chvíľku do chladu a potom vy−
krajovať pagáčiky. Vrch potrieť žĺt−
kom pomiešaným s troškou smo−
tany. Piecť v horúcej rúre.

* LÍSTKOVÉ 
PAGÁÈIKY

Potrebujeme: Mastné ces−
to: 30 dkg hladkej múky
špeciál a 1 Heru.
Štrúdľové cesto: 30 dkg hladkej
múky, 3 žĺtky, soľ, štipka prášku
do pečiva, trošku vlažného mlieka
− spracujeme vláčne cesto.
Postup: Do štrúdľového cesta vlo−
žime kocku mastného cesta, 3−
krát po 20 minutách preložíme.
Rozvaľkáme a vykrajujeme pagá−
čiky alebo koliečkom rozrežeme
na tyčinky. Potrieme vajcom a po−
sypeme tvrdým syrom. Pečieme v
predhriatej rúre.

* PIROHY S NIVOU
Suroviny:  50 dkg polohrubej mú−

ky, 1 Hera, 1 vajce, 1 biely jogurt,
soľ. Plnka: 20 dkg syru Niva, 6
polievkových lyžíc šlahačkovej
smotany, 10 dkg šunky.

Postup: Cesto spracujeme
zo surovín, rozvaľkáme a
formičkou vykrajujeme ko−
lieska na pirohy. Tie potom

plníme s plnkou z mletého
syru a šunky zmiešaného so šľa−
hačkou. Povrch potrieme žĺtkom,
posypeme kmínom a pečieme na
plechu s troškou vody.

* SYROVÉ PAGÁÈIKY
Potrebujeme: 60 dkg hladkej mú−
ky, 50 dkg tvrdého syru postrúhať,
50 dkg Visa, Hera, t. j. 2 ks, 4 žĺt−
ky, 2 prášky do pečiva, trošku
smotany na spracovanie, 2 kávo−
vé lyžičky soli podľa chuti.
Postup: Cesto spracujeme, dáme
na chlad, rozvaľkáme na hrúbku 5
mm a vykrojíme pagáčiky. Dva−
krát potrieme žĺtkom a posypeme
syrom. Na vymastený plech ne−
ukladať príliš blízko lebo sa môžu
polepiť. Zo štyroch plechov vyjde
asi 260 ks pagáčikov. 

* ŠKVARKOVÉ PAGÁÈE
Suroviny:  70 dkg polohrubej mú−
ky, 40 dkg škvarkov, 2 žĺtky, 4 dkg
droždia /1 dcl vlažného mlieka,
kocka cukru/, 2 1/2 dcl vlažného
mlieka, dve kávové lyžičky soli, 1
polievková lyžica octu. 
Postup: 40 dkg mletých škvarkov
zmiešame s 20 dkg múky a s oc−
tom a necháme stáť.50 dkg múky,
2 žltky a kvások zmiesime a spra−
cujeme s mliekom na vláčne
štrúdľové cesto, ktoré rozdelíme
na dve časti a necháme vykysnúť.
Potom medzi dve cestá vložíme
škvarkovú masu a rozotrieme ju.
Trikrát preložíme po 20 minutách. 

Nakoniec vykrajujeme
pagáčiky, potrieme vajcom a
pečieme v predhriatej rúre.

* ŠKVARKOVÉ 
PAGÁÈE

Suroviny:  1/2 kg hladkej mú−
ky špeciál, 3 dkg kvasníc, 1,5
dcl mlieka, 2 žltky, soľ, 1 kys−
lá pochúťková smotana, 25
dkg mletých oškvarkov, 25
dkg varených postrúhaných
zemiakov, soľ.
Postup: Spolu zmiesime, ne−
cháme chvíľu vykysnúť,m po−
tom musíme rozdeliť a natrieť
1/3 škvarkovej a zemiakovej pln−
ky. Zložíme a postup zopakujeme
3−krát po 15 − 20 minutách. Vrch
potrieme vajcom rozmiešaným v
mlieku. Piecť v horúcej rúre.

* SLIMÁKY OŠKVARKOVÉ
Potrebujeme:  50 dkg hladkej mú−
ky, 1 Palmarin, 2 žĺtky, 2 dcl mlie−
ka, 1 kávová lyžička soli, 2 dkg
kvasníc, 25 dkg oškvarkov.
Postup: Zo surovín okrem škvar−
kou pripravíme kysnuté cesto a
rozdelíme na 6 bochníkov. Každý
bochník po chvíle kvasenia roz−
vaľkáme a potrieme mletými
škvarkami a trošku posolíme. Po−
tom rozdelíme na 16 dielov − ko−
lieskom. Vzniknuté trojuholníky
stáčame od širšej strany k vrcho−
lu. Rohlíčky potom potrieme s vaj−
com ochuteným soľou alebo ve−
getou a pečieme do zlatista.

* SLANÉ MAND¼OVÉ 
SLZIÈKY

Suroviny:  1 Hera, 25 dkg hladkej
múky, 25 dkg polohrubej múky,
20 dkg tvrdého syru, 1 šlahačko−
vá smotana, 2 celé vajíčka, 1 ká−
vová lyžička soli.
Postup: Spracovať cesto, uložiť
na noc do chladu. Potom rozvaľ−
kať na hrúbku 1 cm, vykrajovať sl−
zičky, potrieť vajcom a zdobiť
mandľou. Z cesta vyjde asi 150
ks. Môžete pokrájať aj na tyčinky
kolieskom a posypať syrom.

Veľká noc je sviatok jari a dobré jedlo k nemu neodmysliteľne patrí. V domácnostiach sa často udržujú staré
veľkonočné zvyky,  ako zdobenie kraslíc a robenie korbáčov. Gazdinky pred veľkonočnými sviatkami pečú ba−

ránky, zákusky a koláče od výmyslu sveta. Na Veľkonočný pondelok je zvykom, že dievčatá
a ženy ponúkajú kúpačom aj niečo ostré a napríklad k vínu a pivu sa najlepšie hodí slané
pečivo, ktoré si môžete upiecť aj v predstihu. Pripravili sme pre vás niekoľko receptov na  

Výborné veľkonočné 
SLANÉ PEČIVKÁ

Dobrú chuť a príjhemné prežitie
veľkonočných sviatkov vám želá
redakcia
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Do Ďarmôt ako ich volali, cestovali
Pôtorčania najčastejšie konským
povozom a veľa razy aj pešo. Vtedy
sa nielen na trhu, ale bežne aj v ob−
chodoch a v niektorých úradoch
bežne dalo dorozumieť po sloven−
sky. Historici uvádzajú o sťahovaní
Slovákov za feudalizmu na Dolnú
zem, že Novohradská stolica mala
pri tomto pohybe obyvateľstva roz−
hodujúci význam. Zo severu na juh
prúdilo cez ňu početné sťahujúce
slovenské obyvateľstvo, mnohí z
nich  sa tu usadili natrvalo a ďalší ,
vrátane domácich, po čase pokračo−
vali v putovaní do južných dolno−
zemských stolíc. V Novohradskej
stolici medzi Balašskými Ďarmotami
a Šalgótarjánom vzniklo v 18. storo−
čí kompaktné slovenské osídlenie.
Takéto osídlenie sa vytvorilo aj na
juh od Balašských Ďarmôt. A keďže
som si tému mojej historickej repor−
táže po slovenských stopách vybral
trasu od Ďarmôt po Asód, začínam
teda v najbližšom meste na ľavom
brehu Ipľa.
Hradná pevnosť patriaca šľachtickej
rodine Balašovcov za tureckých vo−
jen spustla a  bola  niekoľkokrát zno−
vu osídlená. Po definitívnom vypu−
dení Turkov z Novohradu na spust−
nutú a neobrobenú zem prichádzajú
do Ďarmot od polovice 17.storočia
prví poddaní z dedín modrokamen−
ského (balašovského) a divínskeho
(zičiovského) panstva na práce na
obrábanie polí a viníc. Turecké ne−
bezpečenstvo stále pretrvávalo a
preto v Novohrade bola moc
habsburgovcov oslabená, čo využí−

vali prívrženci reformácie. Aj v dô−
sledku toho severný Novohrad bol
už prevažne evanjelický, a tak pri−
chádzajúci noví osadníci, zväčša zo
severu stolice, osídľujúci južnú časť
Novohradu, boli prevažne evanjelic−
kého vyznania.  Historické doku−
menty preukazujú, že v Balašských
Ďarmotách už v roku 1643 bol me−
dzi nimi farár z Čiech Ján Vokoun,
1646 farár z Moravy Ján Ostach,
1653 Ján Vanko, 1654−56 farár z
Liptova Eliáš  Esebani,  1657 Ondrej
Hrdina. Už koncom 17. storočia ma−
jú prví do Ďarmôt prisťahovaní Slo−
váci svoju obecnú správu. V roku
1696 je richtárom Peter Litavský.
Menovitý súpis utečeneckých pod−
daných z lučenského súdu z roku

1720 udáva, že sem pred viacerými
rokmi prišli prví osadníci z Brusníka,
Dolného Tisovníka, Horného Tisov−
níka, Šuli, Lešti, Nedelišťa a Dolných
Strhár. Roku 1711 už mali nielen
riadny evanjelický cirkevný zbor, ale
aj postavený kostol.  Menné súpisy
z rokov 1715, 1716, 1720 prezrá−
dzajú aj to,  že v tomto konštitujú−
com sa poľnom mestečku žijú v u−
vedených rokoch výlučne Slováci.
Napríklad roku 1715 žilo tu 49 rodín
a ich richtárom bol Mikuláš Selecký,

roku 1716 − 71 rodín s richtárom Já−
nom Oravcom a roku 1720 s richtá−
rom Jurajom Stránskym. V roku
1747 niekoľko rodín sa z Ďarmôt od−
sťahovalo do Báčskeho Petrovca
(Čapeľovci, Dudášovci, Spevákovci,
Laukovci, Lekárovci, Liptákovci ...).
Aj počas urbárskej regulácie tu žila
slovenská väčšina, lebo urbár bol v
máji 1770 spísaný po slovensky.
Richtárom bol Michal Černák a prí−
sažní Juraj Barna, Michal Slezák,
Michal Naď, Ján Krakovský a Jakub
Valent starší. Národnostné pomery
sa začínajú meniť po roku 1790, ke−
dy sa Ďarmoty stali definitívnym síd−
lom župy. O sto rokov neskôr štatis−
tika zaznamenáva, že v meste roku
1880 žije už iba 700 Slovákov, čo je
iba necelých 11 % obyvateľov mes−
ta. Podľa náboženstva  roku 1848
bolo v meste 2500 katolíkov, 2150
evanjelikov, 1900 Židov, 70 pravo−
slávnych a 13 kalvínov. Roku 1854

evanjelickým učiteľom a kantorom
bol Jozef Kováčik. V roku 1851 na−
vštívila mesto česká spisovateľka
Božena Nemcová, ktorej manžela
ako úradníka stolice sem preložili z
Miškovca. O rok neskôr spisovateľ−
ka sem prišla na pár týždňov aj s
deťmi,  a zoznamuje sa s tunajším
slovenským ľudom, zapisuje si slo−
venské slová a rozhovory s nimi.
Život prostých ľudí, ich pracovitosť,

povaha a rodina ju tak zaujala, že
sa sem na jar roku 1853 a potom
znovu od polovice septembra do za−
čiatku októbra  vrátila.  Zo svojho
pozorovania a poznámok  umelecky
stvárnila život v meste v národopis−
nom diele, ktoré vydala v roku 1858
v časopise Musea Král. Českého s
názvom "Uherské město Ďarmoty".
Počas svojho pobytu v meste na Ip−
li odchádzala aj na návštevy sloven−
ských spisovateľov na strednom
Slovensku. Aj z týchto návštev a
stretnutí s nimi vzniklo jej dielo "Z
Ďarmot do Sliače a zpět". Božena
Nemcová počas pobytu v Ďarmo−
tách mala možnosť stretávať sa aj
so štúrovským básnikom Jankom
Kráľom, ktorý tam v tom čase pôso−
bil ako stoličný pisár.

V meste pôsobili a narodili sa tu
významné slovenské a české osob−
nosti. Roku 1748 sa tu narodil učiteľ
v Dobrej Nive a Veľkom Krtíši Michal
Pokorný, 1753 český filológ, historik
a zakladateľ slavistiky v Česku Josef
Dobrovský, 1831 významný učiteľ
botaniky v Banskej Bystrici Alexan−
der Markuš, 1854 advokát, priekop−
ník modernej slovenskej politiky to−
ho obdobia Miloš Vladimír Štefano−
vič, kde jeho otec bol stoličným ú−
radníkom.
V roku 1890 prichádza sem z Lip−

tovského Mikuláša evanjelický farár,
oddaný Slovák, člen Matice sloven−
skej  a obranca slovenských gym−
názií Bedrich Baltík. Počas pôsobe−
nia v Balašských Ďarmotách bol
zvolený za prvého, a aj posledného
biskupa Preddunajského dištriktu a
pôsobil tam v zložitom období, v kto−
rom neodolal silnejúcim maďarizač−
ným tlakom a praktikám v cirkvi.

(II. časť nabudúce)

Od Ďarmôt po Asód po minulých
slovenských stopách Ján Jančovic

Božena Nemcová

J. Dobrovský

M. V. Štefanovič

Pamätná tabuľa venovaná Jankovi Kráľovi

Región Novohrad v historickom pohľade predstavoval stolicu (župu) v Preddunajsku, ktorej vznik siaRegión Novohrad v historickom pohľade predstavoval stolicu (župu) v Preddunajsku, ktorej vznik sia −−
ha do začiatku 12. storočia a ktorá sa vo svojich hraniciach  zachovala až do rozpadu monarchie vha do začiatku 12. storočia a ktorá sa vo svojich hraniciach  zachovala až do rozpadu monarchie v
roku 1918. Vtedy severná časť od rieky Ipeľ pripadla Československu a južná, plochou o niečo väčroku 1918. Vtedy severná časť od rieky Ipeľ pripadla Československu a južná, plochou o niečo väč −−
šia, Maďarsku. Na nej vo vyše troch desiatkach obcí sa v poslednej tretine 17. storočia začali usášia, Maďarsku. Na nej vo vyše troch desiatkach obcí sa v poslednej tretine 17. storočia začali usá −−
dzať Slováci zo slovenských severných stolíc vtedajšieho Uhorska. Hlboké novohradské korene a židzať Slováci zo slovenských severných stolíc vtedajšieho Uhorska. Hlboké novohradské korene a ži −−
vý záujem o históriu regiónu, získanú z rozprávania dnes už nežijúcich starcov a mojej starej matky,vý záujem o históriu regiónu, získanú z rozprávania dnes už nežijúcich starcov a mojej starej matky,
ma dodnes inšpirujú k zaoberaniu sa históriou slovenského osídlenia na ľavej strane Ipľa. V pamätima dodnes inšpirujú k zaoberaniu sa históriou slovenského osídlenia na ľavej strane Ipľa. V pamäti
a ušiach mi stále rezonujú osobné spomienky "starkej" o účasti na jarmokoch v Balašských Ďarmoa ušiach mi stále rezonujú osobné spomienky "starkej" o účasti na jarmokoch v Balašských Ďarmo −−
tách, Sečanoch, pri častých vybavovaniach úradných záležitostí návštevy lekárov, fiškáľov v Balaštách, Sečanoch, pri častých vybavovaniach úradných záležitostí návštevy lekárov, fiškáľov v Balaš −−
ských Ďarmotách, ktoré boli od Pôtra vzdialené niečo vyše dve desiatky kilometrov a boli aj jeho stoských Ďarmotách, ktoré boli od Pôtra vzdialené niečo vyše dve desiatky kilometrov a boli aj jeho sto −−
ličným a okresným mestom. ličným a okresným mestom. 
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Nadváha ohrozuje Vaše zdravie 
a spôsobuje civilizačné choroby.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ 
POKLADNE 

EURO

0948 527 565
GABRIEL PULAI

4,00
3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

0905 808 616
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

n Na hlavnej ulici 
ihneď dáme do 

prenájmu kanceláriu
na I. poschodí

− jednu miestnosť. 
Zn. Na nájomnom 
sa dohodneme.
Inf. & 48 31 555.

np − 711

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

" Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
" ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 

" parenice, korbáče, syry, 
" maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným ručným
spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú
konzervačné látky 

a môžete si ich kúpiť vo
vákuovom darčekovom
balení  ako syrové koše
alebo obložené taniere. 

Bližšie informácie dostanete
u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 
48 304 44,  

info@farma−baranek.eu
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n Na hlavnej ulici ihneď dáme do
prenájmu kanceláriu na I. pos−
chodí − jednu miestnosť. Zn. Na
nájomnom sa dohodneme. Inf. m
48 31 555.                     np − 711
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme starší rodinný dom v
Čelároch s pôdou. Inf. m 0915
987 712, 0917 328 553.  np − 442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Neninciach v ti−
chom prostredí, vhodný aj na
chatu. Cena: 98.000 eur. Inf. m
0905 472 298.               np − 456
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodne predám 3−izbový byt
(bez balkóna). Inf. m 0907 484
840.                           np − 547
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na prenájom 1, 2, 3−izbové re−
konštruované byty vo V. Krtíši,
so zariadením aj bez zariadenia.
Inf. m 0915 190 360.     np − 553
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Žihľave. Inf. m
0908 356 304.               np − 600
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vo Veľkom Krtíši predám zá−
hradku s chatkou o rozlohe 420
m2 − v záhradkárskej osade
Priemstav I. Inf. m 48 232 72,
0905 459 820.              np − 610
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam do prenájmu  zá−
hradku na Selciach I.  Inf. m 48
22243.                       np − 617
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodne predám 3−izbový byt
v osobnom vlastníctve na Novo−
hradskej č. 24 vo V. Krtíši. Inf. m
0908 638 505.               np − 620
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový za−
riadený byt na Ul. Železničnej.
Inf. m 0907 313 238.      np − 631

n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na B. Nemcovej
č. 1, 6. poschodie aj s nábytkom.
Byt je vo veľmi zachovalom sta−
ve. Cena 16 000 eur. Inf. m 0902
890 471.                       np − 623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vo veľmi dobrom sta−
ve zariadenú zostavu štyroch
buniek + 2 WC, 2 sprchy na ter−
málnom kúpalisku v D. Streho−
vej. Inf. m 0908 848 239.

np − 422
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na rozlohe 2.000 m2 súrne a
za výhodnú cenu predám 3−izbo−
vý rodinný dom v Kosihách nad
Ipľom (s ústredným kúrením a
garážou). Inf. m 0036/308 939
356, 0036/304 711 841 (Maďar−
sko).                          np − 549
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starý dom v Peťove.
Cena: 9.000 eur aj na splátky for−
mou nájomného. Inf. m 0905 249
464.                            np − 640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž za Zväzarmom
(bez elektriky a vody). Cena:
2.500 eur. Adresa v redakcii.   

np − 642
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0915 252 454.             np − 643
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám do prenájmu alebo na
predaj nebytový priestor v cen−
tre V. Krtíša − najlepšie vchod z
ulice, prízemie. Inf. m 0910 989
479.                            np − 644
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Ľuboriečke. Cena dohodou. Inf.
m 047/48 872 69.          np − 652
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Balašských Ďarmotách (blíz−
ko Tesca) v usporiadanom a ti−
chom prostredí sú na predaj dva
stavebné pozemky s inžiniersky−
mi sieťami, (sú oplotené), 510
m2/15.000 eur, 1.080 m2/21.000
eur. Inf. m 0036/20 465 40 80,
forriver@greemail.hu     np − 658

n Predám prízemný 2−izbový byt
na námestí so stavebným povo−
lením na prestavbu na obchodné
priestory. Inf. m 0907 425 567.

np − 660
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Leseniciach ponúkam v no−
vostavbe nájomný byt. Inf. m
0905 667 768.                np − 664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový prízemný byt
na Ul. Venevskej. Byt je čiastoč−
ne prerobený, možnosť úpravy
na bezbariérový. Voľný podľa
dohody. Cena: 19.500 eur. Inf. m
0918 260 559, 0915 072 365. 

np − 667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Kosihovciach
(2 izby + kuchyňa, voda, plyn).
Cena: 15.000 eur. Inf. m 0918
260 559, 0915 072 365.  np − 668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim alebo vezmem do dlho−
dobého prenájmu garáž na Ul.
Novohradskej, Ľ.Štúra (pri kotol−
ni) alebo Ul. Baníckej. Inf. m
0905 824 306.                np − 671
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt v cen−
tre mesta. Inf. m 0905 844 412.  

np − 672
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Cena dohodou.
Inf. m 0907 079 693, 0907 536
721.                            np − 675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vínnu pivnicu aj so za−
riadením v D. Plachtinciach. Inf.
m 0907 079 693, 0907 536 721.

np −  
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Cena dohodou.
Inf. m 0904 829 375, 0910 129
599.                             np − 677
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Vinič−
kách (bez balkóna, 2.poschodie).
Cena: 16.000 eur. Inf. m 0905
262 730.

np − 681

n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 31 315.              np − 682
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na v M. Kameni − pekné prostre−
die. Inf. m 047/48 313 15.

np − 684
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
047/48 313 15.             np − 685
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej, príp., prenajmem. Inf. m
0907 854 606.               np − 687
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám menší dom v Sklabi−
nej. Inf. m 0905 238 836.  

np − 688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám slnečný 3−izbový druž−
stevný byt (plastové okná, pláva−
júce podlahy, nová kuchynská
linka, sporák, chladnička, rohová
lavica so stolom, nové WC , u−
mývadlo, práčka, obkladačky v
kúpeľni a vo WC). Inf. m 047/48
95 229 − volať po 19.00 hod.  

np − 690
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom na Ul. M. R. Štefánika č. 17.
Cena: 15.000 eur. Inf. m 0903
731 019, 047/48 213 35.  np − 695

n Predám 3−izbový kompletne
prerobený byt n Ul. Venevskej za
45.000 eur. Inf. m 0905 358 012.  

np − 700
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší 4−izbový byt za ce−
nu 3−izbového bytu vo V. Krtíši
na Ul. B. Nemcovej 35 na predaj,
v OV, poschodie 2/8, čiastočná
rekonštrukcia. Cena: 17.900 eur.
Inf. m 0948 001 811.     np − 678
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NEHNUTEĽNOSTI

Vážení čitatelia, redakcia nezodpovedá za ob−
sah  uverejnených inzerátov − hlavne pri po−
nukách  práce. Odporúčame vám preto, aby
ste si serióznosť a dôveryhodnosť inzerenta a
inzerátu overili aj na internete,  príslušnom
úrade práce a tiež aby ste žiadne peniaze za
provízie rôznym agentúram neposielali skôr,
kým nebudete mať v rukách  platnú zmluvu
alebo dohodu a kým nebudete so všetkými
ustanoveniami zmluvy súhlasiť. Týka sa to
predovšetkým sezónnych prác a prác rôzne−
ho (aj erotického) charakteru.

Drobný inzerát si môžete prísť podať
osobne do redakcie v pracovné dni od
8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby
váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike,
musíte to stihnúť do poslednej uzávier−
ky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodi−
ne. Inzerát si v nevyhnutných prípa−
doch môžete podať aj telefonicky na
čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31
333 alebo na mobilné číslo 0902 302
102 alebo 0918 59 65 65. 

Vážení inzerenti, redakcia
sa rozhodla až 

do odvolania uverejňovať
fotografie k vašim 

drobným inzerátom bez
príplatku, teda  zadarmo.
Využite konečne túto 
jedinečnú možnosť, 
ktorá nebude trvať 

donekonečna! 

n www.makroreality.sk 
300 nehnuteľností.

Inf. & 0948 484 048.  np − 548

n Prenájom priestorov.
www.sos−vk.sk  np − 697
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n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. B. Nemcovej 27 (za−
teplený panelák, plastové okná,
menšie úpravy). Cena: 20.000
eur. Inf. m 0903 462 490.

np − 704
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve v Sklabinej. In−
formácie o cene a stave bytu na
tel. č. m 0907 814 960.  np − 706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám do podnájmu jedno a−
lebo 2−izbový byt v centre. Súr−
ne. Inf. m 0911 218 666.  

np − 707
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom vhodný na pod−
nikanie v centre mesta M. Ka−
meň. Cena dohodou. Inf. m 0907
837 112.                       np − 711
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt v Želov−
ciach (voda, plyn, internet, digi
TV + dvor). Vhodný aj na podni−
kanie. Cena dohodou. Inf. m
0907 032 795.                np − 718

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31 555.

np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám AV RECEIVER YAMA−
HA − RX − V 359, 5x 105 W, DD,
DTS, striebornej farby. Cena 89
eur. Inf . m 0905 690 340. 

np − 614
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám písací stôl a 40
l kameninový sud na kapustu.
Inf. m 0908 948 613.      np − 709
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám oválny stôl a 6 ks sto−
ličiek (tmavý orech) − nové. Ce−
na: 250 eur. Inf. m 0915 151 252.

np − 714

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244

n Predám traktor CRYSTAL
8045, predný náhon, ďalej pre−
dám nesené disky a 3−radličný
pluh. Cena dohodou. Inf. m 48
224 06.                        np − 599
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 6911, pluh
3+1+1 a hrudorez v dobrom sta−
ve. Inf. m 0908 853 190. 

np − 601

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám náhradné súčiastky
na Hyundai Accent LS havaro−
vaný. Lacno. Inf. m 0915 347
514.                            np − 618
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim Škodu 120, 125 bez
EČ. Inf. m 0915 523 018.  

np − 622
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plečku za 90 eur, kyp−
rič pôdy za 90 eur a vlečku za
170 eur. Všetko na 4−kolesový
malotraktor. Inf. m 0914 286 444.

np − 634
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD ESCORT 1.8 za
1.300 eur. Inf. m 0915 633 674.  

np − 641
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PALIO
WEEKEND, r. v. 1998. Cena:
1.300 eur, dohoda možná. Inf. m
0918 816 877.              np − 651
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 14 palcové disky na
Š−OCTAVIU. Cena: 60 eur. Inf. m
0907 597 596.               np − 654
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT v dobrom
stave + všetky dvere, prednú ka−
potu a čelné sklo na Š−Favorit.
Inf. m 0902 434 687.      np − 662
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
80 EL, 15 P, r. v. 2002. Inf. m
0904 363 617.              np − 683
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim motocykel JAWA 500
OHC alebo iný veterán a stabil−
ný motor, napr., SLAVIA.  Inf. m
0907 563 580.               np − 698
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám technický preukaz ZE−
TOR MAJOR 5611 + EČ. Inf. m
0918 354 009.              np − 699
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT BRAVA 1,9 D v
zachovalom stave. Cena doho−
dou. Inf. m 0915 855 130. 

np − 702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI ATOS PRI−
ME (bielej farby), objem motora
1.1, rok výroby 2005. Cena:
2.800 eur. Inf. m 0907 564 429.

np − 703
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 206, motor
1.4, r. v. 1998, červenej farby, EK
platné do 9/2011, STK do 9/2012.
Cena dohodou. Inf. m 0907 350
001.                            np − 710

n Predám SIMSON MOPED po
STK. Inf. m 0918 024 958.  

np − 717

n Predám mixážny pult BEHRIN−
GER 1002 (10−kanálový). Cena:
120 eur. Inf. m 0905 680 826.  

np − 656

n Predám detské značkové 
oblečenie. 

www.minibazar.sk/timeah 
np − 673

n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 024 958.               np − 605
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 7−týždňové šteniatka
pekingského palácového psíka.
Inf. m 0918 721 185.     np − 609
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Len do dobrých rúk darujem
šteniatko kríženca čuvača. Inf.
m 0915 542 911.           np − 612
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rozobratý skleník v
dobrom stave − variabilný. Inf. m
0907 512 865.               np − 609
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Poľnohospodárske družstvo
Kosihovce ponúka na predaj vý−
krmové ošípané od 105 kg v ce−
ne 1,43 eur/kg. Inf. m 047/48 951
24, 0918 680 669.         np − 625

n Darujem šteniatka matky bel−
gického ovčiaka − psíky. Inf. m
0948 042 569.               np − 655
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pripustené prasničky.
Cena 300 eur/1 ks aj s dovozom.
Inf. m 0905 667 768.     np − 665
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fenku stredného bra−
dáča. Inf. m 047/48 963 19. 

np − 669
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jahňatá. Cena: 40
eur/ks. Inf. m 0905 974 236. 

np − 670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice čiernych rí−
bezlí. Inf. m 0907 365 988.  

np − 680

n Predám roje (včely) alebo uro−
bím oddelky. Inf. m 0948 043
100.                           np − 701
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malé šteniatka york−
hirskeho teriéra. Sú zaočkova−
né, odčervené. Odber možný i−
hneď. Inf. m 0908 812 582.

np − 712
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam na predaj brojlerové
kurence na zárez. Cena za 1
ks/5,50 eur. Inf. m 0907 822 729.  

np − 715
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú, váha 120 kg.
Cena: 1,50 eur/kg. Inf. m 047/48
781 94.                       np − 716

l Hľadám prácu v chránenej
dielni. Inf. m 0944 517 604,
047/48 302 55.               np − 602
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam prácu. Dobré plato−
vé podmienky. Inf. m 0915 376
550.                          np − 613
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám auperku od 50 rokov
s vlastným autom ku 9 ročnému
synovi a ku psovi − čierny labra−
dor. Mesačne 400 eur. Zn. V Ne−
mecku. Inf.  m 00436 506 531
847.                           np − 613
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako opatrova−
teľka starších ľudí alebo detí. Na
veku nezáleží. Prax aj osvedče−
nie mám. Inf. m 0944 579 732.

np − 628
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva. Mám
dlhoročnú prax. Inf. m 0944 579
732.                            np − 629
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmem kuchára/−ku s praxou
na TPP. Dobré platové podmien−
ky. Inf. m 0918 613 809.  np − 480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmem vyučeného autome−
chanika AUTOSERVIS BÁŇAY.
Inf. m 0905 283 796, 0905 369
834.                          np − 524

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

AUTO − MOTO

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY
t Predám zemiaky a zemiaky
na sadenie. Aj doveziem. Inf.
m 0905 497 133.      np − 2303

t Predaj zemiakov na tržnici
vo V. Krtíši po 0,45 euro/kg.
Vhodné aj na sadenie. Inf. m
0907 317 220.         np − 255

n Predám malotraktor TK 14 aj
s príslušenstvom. Inf. m 0905
497 133.                    np − 607

BURZA PRÁCE
n Vymaľujem vám byt, kance−
láriu, obchodný priestor. Cena
sa vám  bude páčiť. Určite sa
dohodneme. Inf.: 0944 444 846
− NONSTOP.              np − 351

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

n Predám Ford Focus Combi
1.4,  r.v.: 2004, modrý, ABG,
man. klíma, el. predné okná,
DO, CD/mp3, alu disky, ťažné,
fólie, nové pneu,  pravidelný
servis, manuál, tri kľúče. Inf.:
m 0915 832 193.

n KURENCE, KAČKY, HUSY −
BABCSÁN FARMA. Inf. m
0036/30 925 8102 (MR), 0905
952 459.                     np − 648

n Firma ViS, s. r. o., M. Kameň
prijme do pracovného pomeru
vodiča nákladného motorového
vozidla, vodičský preukaz sku−
piny C, D, E − na rozvoz tovaru
(paradajky) v rámci SR. Nástup
po dohode. Ihneď. Inf. m 047/48
701 86.                       np − 646

l Prijmeme kuchára − čašníka a
šoféra do zabehnutej prevádzky
vo V. Krtíši. Inf. m 0917 521 100.

np − 653



l Hľadám prácu ako sanitárka,
upratovačka, opatrovateľka. Prij−
mem aj akékoľvek rôzne brigád−
nicke práce. Nástup možný i−
hneď. Inf. m 0905 872 615.  

np − 689
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako strážnik,
informátor rôznych objektov.
Prijmem aj brigádu alebo prácu
na dohodu. Nástup možný i−
hneď. Inf. m 0908 065 828.

np − 690

n Lacná originálna reklama na
tričku či hrnčeku? Vyrobíme
podľa vášho návrhu v ABCcopy
V. Krtíši. Inf. m 48 313 31, abc−
copy@elitera.sk          np − 2051

n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723, 0915
813 322.                      np − 472

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Minibager − zem−
né a výkopové prá−
ce. Požičovňa prí−
vesov. Inf. m 0907
840 647, 0911 840
647.            np − 532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vykúpim drevo na pni. Inf. m
0915 867 594.              np − 540
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam zváračské práce
(schody, brány, zábradlia). Vý−
mena kotlov, kúrenárske práce.
Inf. m 0904 880 716, 0915 646
786.                           np − 608

l Si milá, slušná, máš do 30 ro−
kov a nemáš kde bývať? Ponú−
kam ti strechu nad hlavou a ro−
dinné zázemie. Budeš mi spo−
ločníčkou a ja ti druhou mamou.
Inf. m 0902 114 306.      np − 597
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0904 570
633, 0918 099 093.         np − 604
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam odvoz osobným au−
tom na rôzne podujatia. Inf. m
0907 689 954.                np − 606
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam zváračské práce
(schody, brány, zábradlia). Vý−
mena kotlov, kúrenárske práce.
Inf. m 0904 880 716, 0915 646
786.                           np − 608

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 536 311.            np − 627

n Vyrobím na mieru: skrine, ku−
chynské linky, záhradný, okras−
ný a iný nábytok a rôzne pred−
mety. Vykonávam montáž nábyt−
ku. Inf. m 0905 304 694.  np − 645
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0908 199 706,
0917 421 614.              np − 649
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva − buk.
Cena za 10 pm/260 eur. Inf. m
0917 341 712, 0911 090 684. 

np − 650
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Poskytnem opatrovateľské
služby. Inf. m 0905 495 345. 

np − 657
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame murárske, zatep−
ľovacie a vodoinštalatérske prá−
ce, (kladenie dlažby a plávajú−
cich podláh) a pod.. Inf. m 0949
235 335.                      np − 661
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo agát
(suché). Inf. m 0918 596 899.  

np − 663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam maliarske a mu−
rárske práce. Inf. m 0902 505
868.                           np − 674
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motorovú reťazovú pí−
lu HUSQVARNA AB (3x použitá)
+ dve reťaze a ďalej predám ro−
tavátor Honda GCV 160, 5.5. Inf.
m 0911 884 804.            np − 686
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám koľajničkový gáter na
porez guľatiny + cirkulárku a
motorové vojenské čerpadlo
(vhodné na polievanie z potoka).
Inf. m 047/48 91 513.     np − 694
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n SERVIS BICYKLOV. VÝŠKOVÉ
PRÁCE. Inf. m 0907 871 076.

np − 713

n Muž hľadá jednoduchú ženuMuž hľadá jednoduchú ženu
vo veku do 55 rokov. Inf. vovo veku do 55 rokov. Inf. vo−−
lať večer lať večer mm 0904 968 9930904 968 993. . 

np − 636
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n KLIMATIZÁCIA − predaj
a montáž. Inf. m 0918 383 613.   

np−647

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM AJ KEĎ MÁTE
ĎALŠÍ ÚVER. Inf. Budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3. poschodie, číslo dverí 95.
Pracujem ako viazaný finančný
agent pre spoločnosť PROFI
CREDIT SLOVAKIA, s. r. o. Inf.
Vladimír Helbich, m 0904 256
464, 0908 355 383, www.penia−
zeprevas.sk              np − 147

KRBY, KOTLE − PLYNOVÉ 
AJ NA TUHÉ PALIVO, KOMÍNY,
KÚRENIE, VODA,  RADIÁTORY.

MONTÁŽ NA KĽÚČ.
Inf.m 0915 825 364. BEŤO

RÔZNE

n Vykonávam murárske, zatep−
ľovacie a maliarske práce, pre−
rábanie bytových jadier, dlaž−
by, obklady, kladenie plávajú−
cich podláh, obkladanie zárub−
ní drevom. Inf. m 0908 627
952.                        np − 611

n Predám suché palivové
drevo aj s dovozom. Cena
dohodou. Inf. m 0917 698
979.                     np − 619

n Marek Šramka − opravy bi−
cyklov a šijacích strojov, brú−
senie nožov a nožníc a reťaží
motorových píl. Odvoz a do−
voz zabezpečený. Inf. m 0918
186 369.                    np − 574

n JARNÁ AKCIA! 
SILVANIA, SNP 1, V. Krtíš 
(dom služieb), I.poschodie, 

Pondelok − Piatok 9.00 − 16.00 hod. 
znižuje ceny na bezpečnostné

dvere I.T.M. zo 468 eur 
teraz 439 eur. np − 633

Z NAŠEJ PONUKY : l 1 − izbový DB, B.Němcovej. 13, pôv. −  7 500,−
l 2 − izbový DB, B.Němcovej 9, balkón, pôv. − 13 000,− l 2 − izbový OV−
2.p.SNP 16, zrekonštruovaný − 20 000,− l 3 − izbový DB −. B.Němcovej
1, pôv. − 11 500,− l 3 − izbový OV − B.Němcovej 65, pôv. − 13 500,−
l 4 − izbový OV − P.O.Hviezdoslava 14, rekonštruovaný − 40 000,−
l Dolná Strehová − moderný RD, poz. 1002 m2 − dohoda l Veľký Krtíš
− RD, poz. 837 m2 − 80 000,− �lMalý Krtíš − menší RD, poz. 432 m2 − 37 000,−
l Čebovce − rozostavaný RD, poz. 2169 m2 − 75 000,− l Modrý Kameň
− výr. objekt v strede mesta, poz. 944 m2 − 160 000,− l Veľký Krtíš −
podn.objekt, poz.1484 m2 − 200 000,− �l Veľký Krtíš − prenájom nebyt.
priestorov − dohoda.
ĎALEJ PONÚKAME : l sprostredkovanie kúpy, predaja a prenájmu ne−
hnuteľností l spravovanie nehnuteľností l poradenstvo pri kúpe, predaji
a prenájme nehnuteľností l úschova písomností nearchívnej povahy

Realitná kancelária

MICHA +, s.r.o.
Nám. A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
telefón : 047 − 48 311 21, 

mobil : 0905 358 389, 0907 889 749
micha@micha, www.micha.skZALOŽENÉ 1992

ZOZNÁMENIE

Tipnite si správny
výsledok zápasu z
našej ponuky (vý−
hru, remízu, resp.
prehru domácich) − 1
(1b.), X (3b.) alebo 2
(2 b.). Víťazom sa
stane ten, kto na−
zbiera najviac bo−
dov. 
UZNÁVAME LEN JE−
DEN ORIGINÁLNY
TIKET NA JEDNO
MENO, NIE PREFO−
TENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚ−
CICH , ŽE POKIAĽ
VHADZUJÚ TIKETY
DO NAŠEJ REDAK−
ČNEJ SCHRÁNKY,
ABY ICH BUĎ NALE−
PILI NA TVRDŠÍ PA−
PIER, ALEBO VLOŽI−
LI DO OBÁLKY, ABY
SA NESTRATILI ME−
DZI  LETÁKMI.
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ZÁPAS  4. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 4.KOLA JE 22.4.2011

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  Fiľakovo − V.Krtíš

V.liga: Nenince − Hajnáčka 

V.liga: Sklabiná − Čebovce

V.liga: Hnúšťa − Tornaľa

I.trieda: M. Zlievce − Hrušov 

IV.liga: D. Strehová − Brusno

V.liga: Vinica − Záhorce 

V.liga: Buzitka − Príbelce

V.liga: Gemer − Cinobaňa 

I.trieda: Lesenice − Sklabiná B

Vyplňte tiket a zapojte sa do hry o 60 eur!
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CELKOVÉ PORADIE VC AAA AUTO :
Poradie MENO VOZIDLOKATEGÓRIA CELKOVÝ ČAS
1 Ivan Strmý Citroen Ax A1 03:34,32
2 Slavomír Ferenc Peugeot 205 A3 03:34,35
3 Róbert Kováč Subaru Justy A2 03:35,74
4 Henrich Cseri Mazda 323 F A4 03:38,31
5 Ivan Longauer Peugeot 309 A4 03:40,17
6 Róbert Lajtoš Toyota Corolla A3 03:41,08
7 Ivan Búth Renault Clio A2 03:43,55
8 Andrej Kováč Ford Focus AJ 03:46,41
9 M.Valentíny st. Volkswagen Golf A3 03:46,51
10 Michal Hudec Peugeot 205 A4 03:46,62
11 Jaroslav Filkus Peugeot 106 A4 03:49,42
12 Miroslav Krištof Peugeot 205 A1 03:51,00
13 Tomáš Višniar Škoda 125 AŠ 03:51,09
14 Alexander Görči Škoda AŠ 03:51,82
15 Marián Krajč Toyota Corolla AJ 03:52,14
16 Csaba Lovaš Škoda Favorit A2 03:52,15
17 Richard Galamb Škoda AŠ 03:52,83
18 Miroslav Petrov Škoda 120 AŠ 03:53,71
19 Gabriel Bela Ford Escort A3 03:53,77
20 Róbert Pástor Fiat 126 A1 03:55,07
21 Lukáš Krištof Peugeot 205 A1 03:55,31
22 Peter Ďurkovič Lada 2107 AL 03:56,37
23 Ján Božik Ford Fiesta A3 03:58,46
24 Matúš Bartko Ford Escort A3 03:58,52
25 Šimon Filkus Peugeot 205 A2 03:58,92
26 Vincent Mészáros Hyundai Accent A3 03:59,98
27 Peter Lovaš Škoda Favorit AJ 04:00,23
28 M. Valentíny ml. Fiat Uno A2 04:03,19
29 Róbert Menyhert Lada 1200 AL 04:05,99
30 Miroslav Beľa Škoda 120 AŠ 04:13,63
31 Péter Mravík Lada 2105 AL 04:14,85
32 Dóra Kováčová Subaru Justy AŽ 04:17,35
33 Róbert Pástor Fiat 126 AJ 04:18,30
34 Vladimíra Milová Ford Fiesta AŽ 04:19,05
35 Peter Paholík Ford Fiesta A3 04:23,21
36 Ľuboš Pajonk Škoda 120 AJ 04:24,01
37 Tomáš Kyzúr Škoda Favorit AJ 04:24,18
38 Pavel Mačuda Škoda Favorit AJ 04:25,50
39 Sebastián Valentíny Fiat Uno AJ 06:02,54
40 Martin Dobra Peugeot 205 AJ −
41 Kristián Vámos Lada AL −

CELKOVÉ PORADIE JAZDCOV 
PO 2. PRETEKOCH  

JUNIORI (vozidlo, body)
1.Andrej Kováč Ford Focus 40
2.Marián Krajč Toyota Corolla 30
3.Peter Lovaš Škoda Favorit 24
4.Róbert Pástor, ml. Fiat 126 18
5.Martin Dobra Peugeot 205 10
6.Ľuboš Pajonk Škoda 8
ŽENY
1.Dóra Kováčová Subaru Justy 40
2.Vladimíra Milová Ford Escort 30
A1
1.Ivan Strmý Citroen AX 40
2.−3.Róbert Pástor Fiat 126 27
2.−3.Miroslav Krištof Peugeot 205 27
4.Lukáš Krištof Peugeot 205 20
A2
1.−2. Ivan Búth Renault Clio 35
1.−2. Róbert Kováč Subaru Justy 35
3.−4. Šimon Filkus Peugeot 205 22
3.−4. Csaba Lovaš Škoda Favorit 22
5.M.Valentíny, ml. FIAT Uno 8 
A3
1.Slavomír Ferenc Peugeot 205 40
2.−3.M.Valentíny, stVolkswagen Golf 27
2.−3.Róbert Lajtoš Toyota Corolla 27
4. Gabriel Bela Ford Escort 20
5.−6. Matúš Bartko Ford Escort 14
5.−6. Ján Božík Ford Escort 14
7. Mi.Valentíny, ml. Volkswagen Golf 4
A4
1. Henrich Cseri Mazda 323 35
2. Michal Hudec Peugeot 205 32
3. Ivan Longauer Peugeot 309 18
4. Jaroslav Filkus Peugeot 106 10
5. Ján Kókay Peugeot 306 8
6.−7. V.Dorotin, J.Klesniak 0
AŠ − ŠKODA
1. Richard Galamb Škoda 32
2. Alexander Görči Škoda 27
3.−4. M.Petrov Škoda 20
3.−4. Tomáš Višniar Škoda 20
5. Štefan Rusnák Škoda 15
6. Miroslav Beľa Škoda 14
7. Martin Rusnák Škoda 8
8. Jozef Oláh Škoda 0
AL − LADA
1. Peter Ďurkovič Lada 40
2. Róbert MenyhertLada 30
3. Péter Mravík Lada 12
4. Kristián Vámoš Lada 0
PORADIE TÍMOV PO 2. PRETEKOCH 
Poradie TÍM BODY
1 IVAN Team 73
2 JK CARS Team 70
3 LIGHTS Team 44
4 FORD V.Zlievce 41
5 AUTOTECHNA Team 39
6 PEUGEOT Style Crew 37
7 MM GTi Racing 28
8 VM Rally Team 27
9 3G Rally Team 23
10 LOVAŠ Racing Team 16
11 RP Racing Team 12
12 S.Brezovo Rally Team 10

Druhým kolom a zá−
roveň Veľkou cenou
AAA Auto pokračoval
v nedeľu 27.3. seriál
Hobby Rally Cup v
Rally Parku vo Veľ−
kých Zlievcach. Šty−
ridsať pretekárov bo−
jovalo za pekného sl−
nečného počasia na
pozmenenej trati o
ďalšie súťažné body.
Ideálne podmienky na
trati a povzbudzova−
nie veľkého počtu di−
vákov, boli  zárukou
kvalitných výkonov
jazdcov. Burácanie
motorov, škrípanie
pneumatík, príjemná
hudba a vôňa pečenej
klobásky vytvorili
spolu s predajnými
stánkami príjemnú
nedeľnú atmosféru.
Zvýšil sa záujem jazd−
cov v kategórii Juni−
or, do ktorej čoraz
viac rodičov prihlasu−
je svoje deti, aby sa
už od malička naučili
bezpečne jazdiť a ta−
kouto formou sa moh−
li venovať svojej záľu−
be k autám. Hobby
Rally Cup bude po−
kračovať 17. 4. 2011
tretím seriálovým pre−
tekom  v Rally Parku
vo Veľkých Zlievcach.

Veľká cena AAA Auto v Rally 
Parku vo Veľkých Zlievcach 

Kristián Vámos

Víťazi triedy A3

Lukáš Krištof
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Zostava Príbeliec: Skopal, Parkáni,
Pástor, L.Parkáni, Špaldoň, Brešin−
ský, Ďurčok, Gajdoš, Kollár, P.Čer−
voč, Trebuľa. Na striedanie: M.Čer−
voč, Holík, Balík, Celleng, Bariak.  
Domáci nastúpili po minulotýždňovom

výbuchu na zápas oveľa zodpovednejšie

a s cieľom neinkasovať žiaden gól. V pr−
vom polčase sa im to vcelku podarilo,
nevyužili však ponúknuté šance. V dru−
hom polčase domáci zatlačili svojho sú−
pera na svoju polovicu a výsledkom dob−
rej kombinačnej hry bol gól Tomáša Par−
kániho. Hostia prišli v 75.´o vylúčeného

Róberta Juhása a domáci už absolútne
prevzali iniciatívu na ihrisku. V 90.´ pri−
pravili ukážkovú akciu po osi Špaldoň −
Ivan Ďurčok, ktorého v 16−ke hostia fau−
lovali a nariadený pokutový kop Špaldoň
s prehľadom premenil. Bol to naozaj bo−
jovný zápas hodný V.ligy a Príbelce sa
tešia zo svojho dosiahnutého výsledku.
Na budúci týždeň cestujeme do Buzitky. 

−JUDr.STANISLAV CELLENG −

Zápas rozhodoval: Richard Halfár z
Čadce, návšteva 205 divákov. Žlté
karty: M. Nilaš (FC), resp., Sventek
(ŠK). Zostava FC Baník: Holub −
Horn, R. Béreš, Ondrejkov, Zachar −
M. Béreš (Havrila), P. Nilaš, M. Nilaš,
Berec − Gluch, Pixiades (Šár). Tré−
ner: Mgr. Anton Čarný.

Podmienky pre futbalovú hru boli i−
deálne, ale očakávania priaznivcov o−
stali nenaplnené. V mužstve domácich
chýbal vykartovaný Lukács. 

Prvú vážnu príležitosť na skórovanie
mali hostia. Vnuk hlavičkoval nad o−
pustenú bránu. Potom prevzali iniciatí−
vu domáci futbalisti. Prienikom po pra−

vej strane ihriska upútal Horn, ale za−
končenie domácim nevyšlo. Celý I.pol−
čas sa odohral bez väčšieho vzruchu. 

V úvodných minútach II.polčasu pri−
šiel center z kopačky domáceho zálož−
níka M. Nilaša zľava, loptu smerujúcu
popred bránu však nik z baníkov neza−
chytil a nedotlačil do brány. O chvíľu
hlavičku Havrilu brankár hostí Kasman
vyrazil. Aj pohotovú strelu M. Nilaša
spomínaný gólman hostí kryl. Po hodi−
ne hry zahrávali domáci rohový kop,
slabá hlavička Glucha brankára hostí
neohrozila. Túto časť hry poznačila vo
veľkej miere bezmyšlienkovitosť z obi−
dvoch strán aktérov zápasu. V 68.´ veľ−

kú gólovú príležitosť premárnil domáci
Havrila, keď nedokázal dopraviť loptu
do prázdnej brány hostí. O chvíľu vy−
štartoval do útoku obranca Ondrejkov,
žiaľ, nezakončil úspešne. Pri sporadic−
kom prieniku hostí sa následne lopta
odrážala od domácich obrancov a za−
chraňoval Holub. V 80.´ po centrovanej
lopte do 16−tky hostí v gólovej pozícii
hlavičkoval Havrila nad bránu. Domáci
tlačili, ale skórovať nedokázali. Preuká−
zaná snaha na víťazstvo nestačila. 

Baníci naďalej pokračovali v slabých
výkonoch. Mužstvu chýbala herná isto−
ta, čo vyplýva z nedostatku futbalovej
kvality. Boj o záchranu je tak aktuálny. 

V sobotu, 23.4. cestujú baníci na pô−
du súpera do Fiľakova. Zápas sa hrá o
16.00 h.       − Mgr. JOZEF DUDÁŠ − 

III. LIGA:  FC BANÍK V.KRTÍŠ - LIETAVSKÁ LÚČKA  0:0 

Góly: 21.´ Boháčik, 43.´ a 51.´ Szcze−
paniak, 52.´ Pečovský. Zostava D.Stre−
hovej: Dohnálek − Drozd, Báťka, Jakub
Kminiak, Martin Hriň − Tóth, Abelov−
ský, Kupček, Fajčík − Kollár, Matej
Kminiak. Striedali: 46.´ Jakub Kminiak
− Hudec, 77.´ Martin Hriň − Libiak. Žlté
karty: 43.´ Tóth, 45.´ Abelovský. Červe−
ná karta: domáci: 36.´ Podstavek. Tré−
ner: Štefan Dohnálek. Rozhodoval:
Verkin z Revúcej, pred 300 divákmi. Do
streleckej listiny sa mohol zapísať v 4.´
Matej Kminiak, ktorý v úniku strelou ne−
trafil bránu Čierneho Balogu. V 8.´ skúšal
šťastie ďalšou strelou Tóth, tento raz ved−
ľa brány domácich. V 18.´ Fajčíkovi do

strely skočil v poslednej chvíli domáci o−
branca a odvrátil na roh. Abelovského
priamy kop v 20.´ brankár Műller robinso−
nádou vytlačil na ďalší roh. V týchto fá−
zach stretnutia boli dolnostrehovskí futba−
listi lepší a s predvedenou hrou prekvapi−
li domácich futbalistov. No v 21.´ Medve−
ďov roh poslal Boháčik lobovanou hlavič−
kou ponad Dohnálka do siete a domáci
sa poľahky ujali vedenia. Dohnálek chytil
v 33.´ strelu Podstaveka. Po tvrdom faule
na Jakuba Kminiaka v 36.´ bol vylúčený
domáci hráč Podstavek. V 43.´ priamy
kop Šavlíka vyrazil Dohnálek pred seba a
neobsadený Szczepaniak dorážkou vrátil
loptu do brány a gólom do šatne zvýšil na

2:0. Hudec sa dostal do gólovej príležitos−
ti v 48.´, ale v rozhodujúcej chvíli prekopol
bránu. V 51.´ bola obrana D.Strehovej po−
malá, keď nestíhala a z uhla strelou Szc−
zepaniak zvýšil na 3:0. Tomuto gólu pred−
chádzal faul, ktorý postranný rozhodca
nesignalizoval a z uvedenej situácie vyťa−
žili futbalisti Čierneho Balogu tretí gól
stretnutia. O minútu nato v  52.´ Pečovský
do prázdnej brány zvýšil stav na 4:0. V
70.´ ešte Dohnálek vytlačil strelu Boháči−
ka na roh.   Na Veľkonočnú nedeľu, 24.4.,
privítajú Dolnostrehovčania futbalistov z
Brusna. Výsledky: DORAST: * Ružiná −
D.Strehová 0:7 (0:5), góly: Klátik, Adam
Dobrocký, Eduard Dobrocký, Bystriansky
4x. ŽIACI: * Hrušov − D.Strehová 2:1
(1:0), gól: Miroslav Bartko.− JÁN HRIŇ −   

IV. LIGA:  Č. BALOG - TJ PRAMEŇ D. STREHOVÁ 4:0 (2:0) 

V. LIGA:  PRÍBELCE - JESENSKÉ 2:0 (0:0)

Biedny futbal bez gólov

Dospelí vonku pohoreli, dorast oslnil

Radosť domácich z víťazstva 

Zostava Neniniec: Sebensky− Bará−
nyi, Sliacky, Nozdrovický, Hampa−
chel, Krivánsky, Bielik, Szabó, Ladi−
slav Varga,  Schmidt, Petrovský, na
striedanie: Kuzma. Roland Varga a
Gőrőg − náhr. brankár; ŽK − Varga,
Bielik., hl. rozhodkyňa: Kršiaková.
Stretnutie sa začalo v dobrom tempe a
útoky sa striedali na oboch stranách.

Viac v úvode vyťažili domáci, kto−
rí strelili úvodný gól hlavou po
štandardnej situácii. O chvíľu  pri−

dali domáci  aj druhý gól a až potom sa
gólovo presadili Neninčania. Peknou
strelou v 35.´znížil na 2:1 Szabó. 
Náporom domácich začal aj druhý pol−

čas a hráčom Cinobane sa podarilo zvý−
šiť znovu na rozdiel dvoch gólov 3:1.
Hostia na tento gól odpovedali pomerne
rýchlo, keď Kuzma znížil na 3:2. Po tom−
to góle Neninčania prevzali iniciatívu a

zatlačili domácich na ich polovicu. Vy−
pracovali si niekoľko sľubných šancí na
strelenie gólu. Pri jednej z nich, keď Bie−
lik išiel sám na brankára, si musel po−
môcť domáci hráč iba faulom, za čo do−
stal červenú kartu. Zlom prišiel v 82.´,
keď rozhodkyňa po údajnom faule od−
pískala proti hosťom pokutový kop, ktorý
domáci premenili − 4:2. Po tomto mo−
mente sa už zápas akoby iba dohrával.
Napriek bojovnému výkonu hostí sa im
nepodarili získať bod. Na budúci týždeň
privítajú Neninčania vedúce mužstvo ta−
buľky Hajnáčku.           −HAMPACHEL− 

V. LIGA: CINOBAŇA - NENINCE 4:2 (2:1)

Bojovný výkon nestačil

Zostava : Koči, Karasy, D.Drieňov−
ský, Mésároš, Gerbáč, M.Drieňov−
ský, Berky, M.Černák, I.Černák, Žin−
gor, Kalmár. Na striedanie : Drozd,
M.Černoch, Bakoš. Hostia vycestova−
li na horúcu pôdu do Tornale. Hosťom
chýbali pre osobné problémy Masla−
ňák, Havrila, Ďurica a Zolnai. Prvý roz−
ruch v zápase nastal v 20.´, keď kapi−
tán domácich Šeliga rozohrával trestný
kop z 20 m a s jeho dobre mierenou
strelou si Koči poradil. Nasledoval
rýchly protiútok hostí, avšak strela Žin−

gora z 8 m skončila v náručí domáce−
ho brankára Szőkeho. Potvrdilo sa: Ne−
dáš − dostaneš. V 26.´hostia nedokáza−
li vykryť domáceho Šeligu, ktorý efek−
tívne nožnicami nedal Kočimu žiadnu
príležitosť, čím sa domáci ujali vedenia
−1:0. V 30.´hraciu plochu opúšťa  pre
zranenie Černák. Do konca polčasu
mali domáci miernu prevahu, ale po−
zorná obrana vedená Karasym odolá−
vala. 
V 50.´hostia prečíslili domácu obranu,

ale Berkyho pokus išiel tesne vedľa. V

týchto momentoch zápasu boli hostia
aktívnejším mužstvom, žiaľ, bez stre−
leckého efektu. V 82.´hostia zahrávali
rohový kop a hlavička D.Drieňovského
domáci Szőke zázračne kryl.  Do kon−
ca zápasu sa už nič nezmenilo. Do zá−
pasu zapadla aj rozhodcovská trojica
vedená pánom Kovárom. Chlapcov
mužstva hostí treba pochváliť za prí−
kladný bojovný výkon, ale tentoraz im
šťastena nebola naklonená. V nedeľu
privíta Sklabiná v derby zápase hostí
TJ Vinohrad Čebovce. 
Žiaci: Príbelce− Sklabiná 3:5
Dorast : Balog nad Ipľom − Sklabiná 4:0 

−JOZEF PAHOLÍK −

V. LIGA: TORNAĽA  - SKLABINÁ 1:0 (1:0) 

Hostia si zaslúžili pochvalu za bojovnosť

III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

Z. Poruba − B. Bystrica 
Kalinovo − Námestovo 
Kremnička −  N. Baňa 
Bánová − Turany 
V. Krtíš − L. Lúčka 
Krásno − Fiľakovo 
L. Štiavnica −K. N. Mesto 
Čadca− Tisovec

2:0
1:2
3:1
1:1
0:0
3:1
1:1
1:0

Č. Balog  − D. Strehová 
Málinec −  Žiar n. Hr. 
V. Blh − Kováčová 
Š. Bane − Hliník n. Hr. 
B. Štiavnica − Divín 
Revúca − Poltár 
Brusno − Podlavice

4:0
2:1
1:2
0:3
2:0
1:2
1:0

V.liga sk. D
Príbelce  − Jesenské 
Hajnačka − Buzitka 
Cinobaňa − Nenince 
Čebovce − Gemer 
Tornaľa − Sklabiná 
Záhorce − Hnúšťa 
Tomášovce − Vinica

2:0
3:1
4:2
5:2
1:0
3:4
2:0
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Zostava Čeboviec: Holub − Bak−
ša,, Štefan Balga, Zatyko, Vido,
Husár, Nozdrovický, Mudroň,
Slávik, Čepo, Knopp, striedali:
Ďőrď, Lórant Zaťko, Gabriel Zať−
ko, František Petényi, náhr. bran−
kár Lórant Bojtoš; góly: Čepo 4x,
Slávik. Herná prevaha domáceho
mužstva v I. polčase sa prejavila už
od prvých minút zápasu. Strelecký
aktívny Denis Čepo strelil svoj prvý
zo 4 gólov v tomto zápase už v 6.´.
na 2:0 zvýšil v 24.´a tretí gól do sie−
te hostí strelil Slávik. Do konca pr−
vého polčasu pridal Čepo ešte tretí
gól a upravil polčasové skóre na
4:0 pre domácich. Čebovčania v I.
polčase jasne dominovali a nedo−
volili hosťom praktický nič. 

V podobnom duchu sa niesol aj
začiatok druhého polčasu. Domáci
začalis náporom a strelec dnešné−
ho zápasu Čepo zvýšil v 63.´ na
hrozivých 5:0. Po tomto góle domá−
ci zvoľnili a nechali hrať aj hostí. Tí
sa viac dostávali pre 16−tku domá−
ceho mužstva a gólmi v 78.´a
83.´znížili na 5:2.  Domáci potom už
pozorne bránili a nedovolili hosťom
ďalšie korigovanie výsledku. Domá−
ci hráči si za svoj výkon v dnešnom

zápase výrazné víťazstvo zaslúžili a
vedenie klubu ďakuje všetkým hrá−
čom za predvedenú hru a fanklubu
za povzbudzovanie. 

− LADISLAV MARTIN− 

* K. N. IPĽOM − OP.  N. VES  2:3
(0:1) − NEDOHRANÉ  

Zápas skončil roztržkou 
Zostavy: D − Kalmár, Psotka, Hudec,
Radoš, Ľ. Cseri, R. Nagy, Villám, T.
Cseri, Bášty, Belá, Szkabella, stried.:
Lukács, Alakša, Záhorec,  Jánoška
H − Bőjtőš, Balga, Zőllei, Péter, Tóth, Iž−
dinský, Híveš, Szabo, Husár, Klacso,
Máth, stried.: Grešina, Hajnár, Déneš,
Krekáč. 

I. pol. začali hostia bojovnejšie, zo
šancí jednu premenili. V II. pol. domáci
vyrovnali, no hostia opäť získali vede−
nie. Zápas sa hral v nervóznom duchu,
ovplyvnený hlavným rozhodcom. Fanú−
šik hostí napadol domáceho brankára a
strhla sa šarvátka. Zápas skončil odpís−
kania rozhodcom.          − Š. DOBOŠ − 

Š. Bőjtőš: "Vedenie hostí ďakuje
mužstvu, ktoré malo navrch."   
* S. PLACHTINCE−K. KOSIHY 3:2 (2:2)

Vybojované víťazstvo 
D − Gašpar, Kováč, J. Tomaškin, Vozár,
Uhrin, Cúth, Šimún, Balík, Sőlský, Ha−
ring, Andok, stried.: Červoč, Hebel, Mi−
kuš, M. Haring, Kramarovič, H − Petrík,
Tóth, Z. Balla, Hornyak, J. Kotian, R.
Balla, Celeng, Gál, Vrbovkay, Ja. Ko−
tian, Híveš, stried.: Pálfy, Szatmári, T.
Tóth. 

Ani jedno z mužstiev neoslnilo hrou,
v niektorých momentoch, museli divá−
kov "bolieť" oči. Po úrodnom I. pol. v II.

pol premenili domáci jeden z mnohých
svojich centrov, ktorým sa ujali vedenia,
ktoré do konca udržali. −MILAN MIKUŠ −
* SKLABINÁ B − ŽELOVCE 1:4 (0:1) 

Hostia využili viacej šancí 
D −Černoch, Černák, Gerbáč, Žingor,
Havrila, D. Drozd, M. Černák, st., Koči,
Žingor, R. Matikovský, F. Matikovský,
stried.: Zošák, Gerbáč, Botoš, H − Bar−
toš, G. Kajtor, Lavo, G. Lajtoš, Báňan,
Števan, Majer, Faršang, Černík, Filip,
Melišík, stried.: Babiar, Z. Lajtoš, Meri−
ca.  

Domáci sa stretli s ašpirantom na po−
stup. Samotný zápas bol vcelku vyrov−
naný s množstvom šancí na obidvoch
stranách, no efektívnejší hostia. Domá−
ci kvôli zbrklosti nedokázali využiť ani
najväčšie príležitosti, čo bolo príčinou
domácej prehry. Hostia šli trpezlivo za
svojim cieľom.          − J. PAHOLÍK − 
* V. ČALOMIJA − LESENICE 2:2 (2:1) 

Derby zápas ako remeň 
D − Hudec, R. Kováč, Nagy, Kuzma,
Baláž, Mihalovič, Szuchetka, Bolgár,
Málik, Buriš, T. Kováč, stried.: Nozdro−
vický, Keresztes, Tóth,   H − Bartoš,
Galčík, Striho, Fridrich, Lőrincz,  Mari−
nyec,  Lőcsa, Macko, Babla,  Petrovič,
Vrbovkay, stried.: Majdán, Žilka, Béreš,
Máňa, Keťko   
− Ján Lavrík − "Šláger kola sa hral vo V.
Čalomiji. Tu sa stretli zatiaľ najúspeš−
nejšie tímy na domácom ihrisku − V.
Čalomija a v tabuľke hostia figurujúci
na 1. mieste v tabuľke hostí a líder sú−

ťaže. Obe musžtvá začali útočne, do−
máci získali vedenie, hostia vyrovnali a
útoky sa striedali. V 44.́  získali domáci
vedenie, no do II. pol. nastúpil líder ú−
točne a v 50.́ stretnutie vyrovnal. Útoky
sa striedali do konca stretnutia. Zápas
mal 5. ligovú úroveň a zaslúžene sa
skončil deľbou bodov. 
Ján Pavlík: "Na začiatku zápasu sme
prišli o kľúčového hráča Galčíka a
do II. polčasu o ďalšieho − Fridricha,
ale našich chlapci to nevzdali a za−
bojovali o víťazstvo, čo im nebolo
dopriate, keď v  90.´nepremenili 11 m
kop. Napriek tomu im patrí poďako−
vanie za bojovný výkon.    

* HRUŠOV − D. LOM 1:1 (0:0) 
Záchrana na konci 

D − Mics, J. Kováč, Nácesta, Augustín,
J. Fischer, M. Korpáš, Ján Kováč, Jozef
Kováč, Kalmár, Valent, Ľ. Fischer,
stried.: Baláž, Gyurász, Santoris. H −
Veľkov, Zvara, Sliacky, B. Hlivár, st., B.
Hlivár, ml., M. Melišek, Vician, Barjak,
R. Kubolek, Chovan, P. Melišek, stried.:
Bela, Zuzin, Bariak, Mozola, M. Kubo−
lek, 

Domáci neprekvapili hrou, napriek to−
mu, že hrali od 20.´ s 1 hráčom navyše.
Po hrubej chybe obrancu na začiatku II.
pol. prehrávali.  Česť Hrušovčanov za−
chránil pred koncom Jozef Kováč, ktorý
hlavičkoval na 1:1. − Mgr. R. Santoris − 

* BALOG N. IPĽOM 
− M.  ZLIEVCE 4:0 (0:0) 

Slabý začiatok, ale 
"lepšie pokračovanie"  

D − Bali, Zsigmond, Gyurász, Jakab, P.
Gyurász, Reisinger, Mihalovič, Stricho,
T. Zolcer, J. Nedela, Buček, sried.:  Zol−
nay, Molnár, Ďurás, E. Zolcer. H − Ábe−
lovský, Oláh, Goron, Laho, Hudec, Čer−
ník, Filip, Bernát, R. Kiš, J. Sabo, Diba−
la, stried.: Švoňavec, Jardek, Dobra,
Snopka, R. Sabo.   

Slabý výkon domácich pokračuje. Z
90. − tich min. diváci videli futbal hrať asi
10.´, počas ktorých padli štyri góly.   
Dorastenci : Balog n. Ipľom − Sklabiná
4:0                   − Ing. Árpád Petényi −  

Zostava domácich: Hromada, Ľa−
lík, R.Jánošík, Filip, Majoroš, Bal−
ga, Béreš, Pavel Novák, Peter
Novák, Jágerský, Datko. Na strie−
danie: Ďalog, Kropilák a  I. Jáno−
šík. ŽK: Balga, Peter Novák, hos−

tia 3. Góly: Béreš, Jágerský, Dat−
ko. 
Na záhorskom ihrisku sa stretli
mužstvá, ktoré ešte na jar nevyhra−
li. V prvom polčase domáci hrali a
hostia dávali góly. Po zmene v zo−
stavách sa v druhom polčase hra o−
živila a Záhorce vyrovnali na 3:3. Š−
tvrtý gól, ktorý rozhodol o prehre
sme dostali v 90. minúte.  

−Ing.JAROSLAV FILIP−

Aj remíza by bola uspokojila 
V. LIGA: ČEBOVCE - GEMER 5:2 (4:0)

Čepo pri streleckej chuti

Vinica: Czibulya, Hlinica, Régi,
Holovic, Násaly, Juhoš, Súth, M.
Varholák, Pinter, Vlačuha, Zolcer,
stried.: Kelemen, Koncz. 

Na zápas Viničania cestovali bez
troch vykartičkovaných hráčov. Zá−
pas sa začal obojstrannými útokmi.
V 15.´ vyrazil loptu na roh Czibu−
lyia. O dve min. na to kopali domá−
ci priamy kop vedľa brány. Hlinica v
20.´ vykopol na roh a o 3.´ na to
Zolcer pekne unikol, no trafil vedľa
brány. Vinický brankár úspešne za−
siahol v 28.´a nedal šancu domáce−
mu útočníkovi. No v ďalších minú−
tach už bol menej úspešný − 1:0. V
40.´ hostia odvrátili loptu na roh, čo
využili domáci a zvýšili na koneč−

ných 2:0. Tesne pred koncom I. pol.
domáci brankár odvrátil Vlačuhovi
strelu na roh. Z následného útoku
Zolcera mu loptu Tomášovčania
odvrátili na roh, z ktorého Régi hla−
vičkoval tesne vedľa brány.    

V II. pol. prebrali väčšiu iniciatívu
na svoje kopačky hostia, no bez že−
laných gólových efektov. Nasledo−
vali striedania: namiesto Hlinicu na−
stúpil Koncz a Kelemen vystriedal
Vlačuhu. V 79.´ videli diváci peknú
strelu Régiho nad bránu a krátko
pred koncom zápasu sa opäť zakti−
vizoval  Régi, ktorého hlavička tes−
ne minula domácu bránku.

−  GABRIEL ZSIGMOND − 

V. LIGA:  TOMÁŠOVCE - VINICA 

V druhom polčase mali viac šancí hostia

V. LIGA:  ZÁHORCE - HNÚŠŤA 3:4 (0:2)  

I. OKRESNÁ TRIEDA

ŠTK  odráta FK Želovciam 
po skončení súť. ročníka 3 body.

Olováry − V. Zlievce  7:0
S. Ďarmoty − M. Kameň 0:1

Bušince − Sečianky 1:0

II. TRIEDA 13. KOLO

ŠTK odráta FK Bušinciam po
skončení súť. ročníka 9 bodov.

Sklabiná − Vinica 1:0
D. Strehová − Balog 4:1
Lesenice − Hrušov 0:6

O. N. Ves − Čebovce 1:3
K. Kosihy − Nenince 1:8
Príbelce − Želovce  5:2

ŽIACI 14. KOLO

Z OKRESNÝCH TRÁVNIKOV

Záhorce − M. Kameň 0:4
Nenince − Bušince 5:0
Vinica − M. Zlievce 5:3

V. Čalomija − Čebovce 0:2

DORAST 8.KOLO

I. TRIEDA

EROTICKÝ SALÓN STARÁ TURÁ − HRAŠNÉ 
so stálou a solventnou klientelou prijíma dievčatá 

a ženy na prácu erotického charakteru. 
Zabezpečíme nadštandardný zárobok a peniaze 

na ruku každý deň. Seriózny prístup a dobrý kolektív
samozrejmosťou. Náborový príspevok − ubytovanie

zdarma. Možnosť práce i brigádnicky. 
Začiatočníčky nájdite odvahu − príďte skúsiť, neobanujete.

Tel. & 0905 244 226, www.erotickysalon.sk
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V poradí druhého kola je zaráta−
ných aj 11 bodov Ondreja Cífera
z prvého kola. Tiket sa ku nám
dostal neskôr, pečiatka pošty
však bola v regulárnom termíne.
V prípade, že niektorým tipujú−
cim chýbajú body, môžu byť do−
rátané v ďalšom kole práve kvôli
meškajúcej pošte. Chyba sa však
môže stať aj u nás, v redakcii, pri
manuálnom počítaní.  Pre viac in−
formácií  volajte na 047/ 48 31
333. 

Beata Lukácsová, O. N. Ves, 20 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 20 b.
Ondrej Cífer, V. Krtíš, 19 b.
Erika Macková, Záhorce, 18 b.
Ján Kiss, Vinica, 18 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 18 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 18 b. 
Michal Horváth, Bátorová, 18 b.
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 17 b.
Ladislav Nagy, Koláre, 16 b.
Dávid Nagy, Koláre, 16 b. 
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 16 b. 
Ján Nemčok, Záhorce, 16 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 16 b.
Marek Mázor, V. Krtíš, 15 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 15 b.
František Fónod, Kosihovce, 15 b.
Ján Zólyomi, Vrbovka, 15 b.
Ing. Viliam Gemer, Lesenice, 15 b.
David Kušický, V. Krtíš, 14 b.
Peter Merica, Vrbovka, 14 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 14 b.
Jozef Košík, O. N. Ves, 14 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 14 b.
Denis Fodor, V. Krtíš, 14 b.
Cecília Ďurčová, Hrušov, 14 b.
František Petényi, Vinica, 14 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 14 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 14 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 14 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 13 b.
Ján Urda, st., V. Krtíš, 13 b.
Peter Plavucha, V. Krtíš, 13 b.
Pavol Kalmár, V. Krtíš, 12 b.
Július Matúška, V. Krtíš, 12 b.
Gabriel Garai, Vinica, 12 b.
Ákos Súth, Balog n. I., 12 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 11 b.
Erik Košík, Čebovce, 11 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 10 b.
Miro Černák, M. Kameň, 10 b.
Ján Macka, Záhorce, 10 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 9 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 9 b.
Jakub Bódiš, Záhorce, 9 b.
Ján Urda, nml., M. Kameň, 8 b.
Ján Urda ml., V. Krtíš, 6 b.
Ladislav Hlinica, Kiarov, 6 b.
Jozef Bariak, V. Krtíš, 6 b.
Stano Lendvai, V. Krtíš, 4 b.
Jozef Plavucha, V. Krtíš, 3 b.

Poradie futbalovej 
tipovačky po 2. kole

Aj po druhom kole
ženský prím

Po 31. kole M−
DART  CUPU sa če−
lo tabuľku ešte viac
vyrovnalo a o meda−
ilové pozície bude
ešte veľká bitka. V
sobotu 9. apríla sa v

Malom Krtíši zišlo len 17 šípkarov,
čo je zatiaľ rekord sezóny. Rivalita
štyroch najlepších skončila víťaz−
stvom Mateja LISKU, keď vo finá−

le zdolal Štefana CHRIENA. Tretí
skončil Milan ČINČURA, štvrté
miesto sa ušlo Matejovi ROSÍKO−
VI z MDC VEĽKÝ KRTÍŠ. Najlep−
ší z juniorov Marek KURČÍK skon−
čil na 9−tom a najúspešnejšia že−
na Adriana HLIVÁROVÁ na 13−
tom mieste.
Priebežné poradie po 31. kole: 
1. Milan Činčura, st., 3260; 2. Ma−
tej Rosík 3260; 3. Štefan Chrien

3250; 4. Matej Liska 3030; 5. Vla−
dimír Takáč 1920; 6. Adrián Krnáč
1900; 7. Ľubomír Dibala 1790; 8.
Marek Chudáčik 1730; 9. Mikuláš
Trudič 1230; 10. Ivan Babinský
1120; 11. Tomáš Bernáth 1060;
12. Mikuláš Holub 1000; 13. Ma−
rek Kurčík 930; 14. Erik Šarpataky
850; 15. Martin Šarpataky 820;
16. Alexandra Kačaliaková 820. 
Najbližšie sa v Malom Krtíši hrá v
nedeľu 1.mája.

−fh− 

Dobrými výkonmi v závere ligy
sa podarilo hráčom ŠKST V. Krtíš
udržať v krajskej lige, keď si zo
stolov súperov priviezli 5 bodov za
jedno víťazstvo a remízu, čím sa
dostali na 12. miesto v konečnej
tabuľke III. ligy.  Na tomto úspeš−
nom zakončení tohtoročného pô−
sobenia v súťaži sa podieľali Milan
Chlpoš, Jaroslav Beranský, Jozef
Balog, Tomáš Mészaroš, Matúš
Procházka, Lukáš Malatinec i Alan
Mika. Aká bude zostava v budú−
com roku, však zatiaľ nie je úplne
jasné. 

V poslednom kole IV. ligy sa ne−
nechali zahanbiť ani hráči Balogu
nad Ipľom a Malej Čalomije a obe
mužstvá zvíťazili. Dosiahli tak po−
stavenie v tabuľke, s ktorým na
začiatku sezóny, pravdepodobne,
ani samotní hráči nepočítali.
Zvlášť, keď Balogu počas značnej
časti sezóny chýbal ich najlepší
hráč Dávid Molnár.  Lídrom bol
Mgr. Zoltán Németh, ktorému
zdatne sekundovali Gabriel Csíri,
Jozef Kukučka, Jozef Beviz i Na−
gy. Aj v M. Čalomiji sa spoliehali
na osvedčených hráčov Andráša
Jakuša, Antona Svatíka, Mareka
Špuntu, Jána Šimka, ktorým zdat−
ne sekundovali Jozef Kremnický a
najmä vo štvorhre Dušan Mäsiar. 

Výsledky III. liga : 
* MŠK Dudince B − ŠKST V. Kr−
tíš 5:13; body V. Krtíša: Beran−
ský 4, Chlpoš a Procházka po 3,
Balog 2, štvorhra Chlpoš−Be−

ranský
* MSTK Krupina B − ŠKST V. Kr−
tíš 9:9; body V. Krtíša: Beran−
ský, Chlpoš a Balog po 2, Pro−
cházka 1, štvorhry Beranský −
Chlpoš, Procházka−Balog.  

IV. liga : 
* TJ M. Čalomija − STO Zv. Slati−
na 11:7; body M. Čalomije: Svatík
a Špunta po 3, Jakuš a Šimko po
2. štvorhra Jakuš−Kremnický
* Ipeľ Balog nad Ipľom − TTC Bud−
ča B  10:8; body Balogu: Németh
4, Kukučka, Csíri a Bevíz po 2, 
Ostatné výsledky: Krupina C − H,

Nemce A 5:13, Hriňová − Kováčo−
vá 9:9, H. Nemce B − Doprastav
4:14. Dohrávka: Budča B − Hriňo−
vá 9:9. 

Chlapcom sa 
nedarilo

V Lučenci boli 10.4. Majstrovstvá
kraja v stolnom tenise dorasten−
cov a mladších žiakov. 
Právo na týchto mastrovstvá si

vybojovali svojimi výkonmi počas

celej sezóny aj zástupcovia ŠKST
V. Krtíš Matúš Procházka a Lukáš
Malatinec. Majstrovstvá kraja, kto−
rého sa zúčastnilo 16 dorasten−
cov, 18 mladších žiakov a 8 do−
rasteniek,  ovládli hráči stolnoteni−
sového oddielu z Lučenca, keď
získali všetky tituly okrem doraste−
niek, kde dominovala Cerovská zo
Zvolena. 
Chlapcom z V. Krtíša sa príliš ne−

darilo, keď nepostúpili zo základ−
ných skupín a pripísali si iba jedno
víťazstvo. Umiestnili sa tak na 9.−
12. mieste medzi 16−timi štartujú−
cimi dorastencami. Viac sa  M.
Procházkovi darilo vo štvorhre,
keď spolu so svojim spoluhráčom
Richardom Václavíkom z Lučenca
obsadili 3. miesto.  

Výsledky dorastenci: 1. Ingemar
Péter, 2. Michal Adámek, 3. Niklas
Péter (všetci Lučenec−Kalinovo).
9−12. Matúš Procházka, Lukáš
Malatinec (V. Krtíš) 
Štvorhra dorastenci: 1. M. Adá−
mek − I. Péter, 2. N. Péter − Hutka,
3. M. Procházka − R. Václavík. 
Dorastenky: 1. Petronela Cerov−
ská, 2. Veronika Baloghová (obe
Doprastav Zvolen), 3. Roberta
Husztiová (Lučenec−Kalinovo)
Mladší žiaci: 1. Niklas Péter , 2.
Juraj Hrmo, 3. Hugo Repáň (oba−
ja Žiar nad Hronom).

−P. GAŠPAROVIČ−

1. DOPRASTAV 23 21 1 1 324:90 66 
2. KOVÁÈOVÁ 23 17 2 4 279:135 59 
3. BUDÈA "B" 23 14 4 5 259:155 55 
4. BALOG N/I 23 12 4 7 238:176 51 
5. M. ÈALOMIJA 23 12 2 9 215:199 49 
6. H. NEMCE "A" 23 12 2 9 223:190 49 
7. HRIÒOVÁ 23 9 4 10 212:202 45 
8. Z. SLATINA 23 9 3 11 196:218 44 
9. KRUPINA "C 23 10 0 13 170:244 43 
10. H. NEMCE "B" 23 9 0 14 185:229 41 

 

TABUĽKA  − III. LIGA

Tlačenica na medailových pozíciach

M. Procházka po tuhom odpo−
re poděahol aj vyhratejšiemu
M. Adámekovi z Lučenca, kto−
rý napokon obsadil 2. miesto. 

Počas uplynulého víkendu sa poslednými záPočas uplynulého víkendu sa poslednými zá−−
pasmi skončil súťažný ročník 2010/2011  v III. ipasmi skončil súťažný ročník 2010/2011  v III. i
IV. lige. v stolnom tenise. IV. lige. v stolnom tenise. 

Úspešné posledné kolo



l Hľadám si prácu ako murár.
Ovládam všetky murárske a ma−
liarske práce a kladenie dlažieb.
Inf. m 0907 229 634.     np − 719

n Predám, príp., prenajmem 2−iz−
bový byt v osobnom vlastníctve
vo V. Krtíši. Inf. m 0905 209 156.  

np − 721

l Hľadám do podnájmu 1−izbový
byt (aj zariadený). Inf. m 0905
647 465.                     np − 722
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmeme absolventa do ob−
chodu. Inf. m 0918 423 681, 0915
213 791.                       np − 724
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zberací voz HORAL.
Inf. m 0907 277 616.       np − 725
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Venevskej vo V. Krtíši. Inf. m
0915 071 519.               np − 726
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový jedálenský stôl
so 4 stoličkami. Inf. m 047/43
307 92.                       np − 734

n Ponúkame na prenájom kom−
pletne zrekonštruovaný (moder−
ne zariadený) 2−izbový byt v
centre V. Krtíša na Ul. SNP 16.
Cena dohodou. Len serióznym
záujemcom. Inf. m 0948 898 443.  

np − 727
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu. Som vyučená
kuchárka. Inf. m 0908 457 995.  

np − 728

n Predám VW POLO, 5−dverové,
r. v. 2001. Cena dohodou. Inf. m
0907 871 403.              np − 729
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−týždňové hemšírky.
Inf. m 0918 868 798.     np − 730

n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve (64 m2, na
6.poschodí) − prerobený s balkó−
nom. Treba vidieť. Inf. m 047/43
307 92.                        np − 733
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám betónové stĺpy a be−
tónové kocky. Cena: 2,50
eur/kus. Inf. m 0915 788 520. 

np − 736
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plechové disky R−14,
4x100 na RENAULT THALIA. Ce−
na dohodou. Inf. m 0915 617
354.                           np − 737
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem garáž na Ul. Ve−
nevskej. Inf. m 0908 885 366.

np − 738
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozliatka a šteniatka
slovenského čuvača. Inf. m
047/48 258 37.              np − 739
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozliatka. Inf. m 0918
329 589.                     np − 740
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PO UZÁVIERKE

ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Nariaďujeme odohrať MFS nasle−
dovne: II. tr. dospelých dňa 17.4.2011
14. kolo o 12.00 h. :  V. Zlievce − Se−
čianky o 13:00 h., Olováry −  S. Ďarmo−
ty o 13:00 h..žiaci: Nenince − Želovce
20.4.11 o 16:00 h.(dohrávka).
2. Nariaďujeme odohrať MFS žiakov Vi−
nica − Hrušov 2.4.11 o11:00 h. FK Vini−
ca uhradí poplatok 5 eur.
3. Kontumujeme MFS žiakov 14. Kolo
Lesenice − Hrušov a priznávame 3 bo−
dy v prospech FK Hrušov podľa SPčl.
100/e, výsledok dosiahnutý na ihrisku
0:6 ostáva v patnosti.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D116 ŽK zo dňa 10.4.2011: T. Korpáš
910525, P. Fašang 810108, J. Fischer
930207 Hrušov, J. Sabo 850506 M.
Zlievce, K. Faršang 770610, G. Černík
740430 Želovce, A. Tóth 880303, K.
Baláž 720326 V. Čalomija, J. Kubolek
691201, P. Bariak 931121 D. Lom, J.
Szatmari 880628 K. Kosihy, Š. Kočí
921208 Sklabiná "B", P. Cúth 900813

S. Plachtince. 
II. trieda: N. Rech 780407, Z. Kollár
840825 S. Ďarmoty, D. Bariak 830513,
D. Poliak 760627 M. Kameň.
D117 P. Fašang810108 Hrušov 1 MFS
nepodmienečne od 13.4.2011 podľa
1/31−5a, poplatok 5 eur.
D118 T. Korpáš 910525 Hrušov 1 MFS
nepodmienečne od 13.4.2011 podľa
1/31−5a, poplatok 5 eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v Spra−
vodaji ObFZ.  

KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. tr. 16. kolo 24.4.2011 

o 16:00 h.
O. N. Ves − Balog (Mihálik, Ďurčov, M.
Skabella), M. Zlievce − Hrušov (o 11:00
h. Bakoš, J. Balga, Bodiš), D. Lom − V.
Čalomija (P. Kalmár, Košelák, M. Kal−
már), Lesenice − Sklabiná "B" (G. Ska−
bella, Bariak, Ubrankovič), Želovce − S.
Plachtince (KR, Chrien, Húšťava), K.
Kosihy − Kosihy n. I. (Bakoš, J. Balga,
Bódiš).

Dospelí II. tr. 15. kolo 24.4.2011 
o 16:00 h.

S. Ďarmoty − V. Zlievce (o13:00 h. F.
Balga, Zaťko), Bušince − Olováry (o
13.00 h. Chrien, Bariak), Sečianky − M.
Kameň (F. Balga, Zaťko).
Dorast 10. kolo 24.4.2011 o 13:30 h.
Záhorce − Bušince (Húšťava), M. Ka−
meň − M. Zlievce (23.4.2011 o 14:00 h.
P. Kalmár), Nenince − Čebovce (o
13.00 h. Ďurčov, Mihálik), Vinica − Če−
bovce (23.4.2011 o 16:00 h. Bódiš). 
Žiaci 16. kolo 23.4.2011 o 16:00 h.
Sklabiná − Balog (24.4.11 o 13:30 h. M.
Kalmár), Vinica − Hrušov (22.4.11 o
11:00 h. Bodiš), D. Strehová − Čebovce
(M. Kalmár), Lesenice − Nenince
(24.4.11 o 14:00 h. Ubrankovič), O. N.
Ves − Želovce (24.4.11 o 14:00 h. M.
Szkabella), K. Kosihy − Príbelce
(24.4.11 o 14:00 h. Bódiš).
Dohrávka žiaci: Nenince − Želovce
(20.4.11 o 16.00 h. KR) .

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

ObFZ V. Krtíš Spravodaj č.27

Vstupné v predpredaji 12 eur je na MsKS 
vo V.Krtíši (8:00 − 15:00 hod, 047/48 313 76.

V deň predstavenia bude vstupné 14 eur.

POZÝVAM VÁS
DO NOVOOTVORENÉHO

MASÁŽNEHO MASÁŽNEHO 
SALÓNU SALÓNU 

NA UL. M.R. 
ŠTEFÁNIKA 2
VO V.KRTÍŠI.

VIAC INF. 
0915 255 252

(DÁŠA VRŠKOVÁ)

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranské profily.
Lacno. Aj s dovozom. Inf. m
0905 483 357.            np − 720

n Predám elektrický bicykel.
Inf. m 0903 301 894, 0944 096
611.                        np − 616

n Predám kurence plemien:
plymutka biela, sasexka a
hemšírka. Inf. m 0911 358 071.  

np − 731

n Prenajmem obchodné pries−
tory na Ul. M. R. Štefánika (roz−
loha 50 m2). Inf. m 0903 857
507.                        np − 723

np − 732
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PRIJMEM KUCHÁRA/ −KU 
s praxou 

do Penziónu Kaštieľ
− Veľký Krtíš na TPP. 

Nástup možný ihneď,
nadštandardné platové podmienky, 

ubytovanie zdarma.
Inf. & 0903 526 976.


